


2

kalendář akcí listopad 2021

LISTOPAD 2021

Dne od – do více v rubrice

1. 11. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 Knihovna
Jóga pro ženy 17.30 Jasmínka
+ seznam všech aktivit Jasmínky

2. 11. Út Jinečáček - každé úterý v KC 9.00–12.00 Knihovna
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit - každé úterý v klubovně 14.00–16.00 Pionýr
na náměstí

3. 11. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS
Lit.-dram. obor ZUŠ - každou středu v KC 14.00–19.00 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

4. 11. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS
Rybářský kroužek dětí - každý čtvrtek 16.15 Rybáři
ve SCJS

5. 11. Pá

6. 11. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 Knihovna
Dušičková pobožnost na hřbitově 16.00 Farnost

7. 11. Ne

8. 11. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 Knihovna

9. 11. Út Senior klub 14.00 SCJS

10. 11. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Úřední den Policie ČR ve SCJS 16.00–18.00 Policie
Martinská světýlka 17.30 Jinečáček

11. 11. Čt Den válečných veteránů na náměstí 10.00

12. 11. Pá

13. 11. So

14. 11. Ne

15. 11. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 Knihovna

16. 11. Út Senior klub 14.00 SCJS



3

17. 11. St Státní svátek
Šachový miniturnaj pro všechny generace 16.00 Pionýr
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na prosinec

18. 11. Čt

19. 11. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

20. 11. So Rodinné konstelace 10.00–17.00 Jasmínka

21. 11. Ne

22. 11. Po Prodejní výstava v KC (trvá do pátku 26. 11.) 9.00–17.00 Knihovna

23. 11. Út Senior klub 14.00 SCJS

24. 11. St Šachový kroužek - „Společně to zvládneme 4“ 16.00 Pionýr

25. 11. Čt Přednáška T. Makaje: Zapomenutá řemesla 17.00 SCJS

26. 11. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Květinový candrbál v Čenkově 20.00 Zahrádkáři

27. 11. So Turnaj žáků ve florbalu 9.00 Sokol
Rozsvícení vánočního stromu v Ohrazenici 17.00 Ohrazenice

28. 11. Ne Zahájení adventu v Jincích 14.00 SCJS - KK

29. 11. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 Knihovna

30. 11. Út Senior klub 14.00 SCJS

Připravuje se na PROSINEC 2021
1. 12. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

2. 12. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS
I. třídní koncert ZUŠ v KC + další termíny 17.00 ZUŠ

4. 12. So Plackování v hotelu Kratochvíl 10.00 Zahrádkáři

5. 12. Ne Mikuláš v pivovaru Malý Janek 17.00 SCJS

9. 12. Čt Adventní koncert Domova Laguna Psáry 16.30 SCJS

11. 12. So Přednáška a posezení seniorů v Ohrazenici 14.00 a 15.30 Ohrazenice
Adventní koledování v Čenkově 17.00 Čenkov

12. 12. Ne Výprava za brdským lesa pánem 13.00 SCJS

14. 12. Út Vánoční koncert ZUŠ v PDA 17.00 ZUŠ JJR

15. 12. St Vánoční koncert ZUŠ v PDA 17.00 ZUŠ JJR



4

společenská kronika listopad 2021

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Josef Lanc 75 let
Miloslav Pitelka 70 let
Štěpánka Zárybnická 75 let
Marie Rieszová 75 let

V listopadu t. r. slaví narozeniny paní Marie Rieszová,
členka ZO Českého zahrádkářského svazu Jince.

Jinečtí zahrádkáři přejí hodně zdraví, spokojenosti,
elánu a pěstitelských úspěchů.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS

2. 11. Památka zesnulých

Blíží se smutné období,
kdy květy náhrobky ozdobí
a se vzpomínkou na časy minulé
uctíme naše zesnulé.
Vzpomínky na duši zastudí,
na blízké a jejich osudy,
kdy nad žulovým kamenem
na všechny milé vzpomenem.



5

VZPOMÍNKY

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut…

Dne 9. listopadu 2021 tomu bude 10 let,
co nás navždy opustil pan Jan Cinert
z Jinec, který by se 19. října t. r.
dožil 78 let.
Nikdy nezapomene manželka Věnceslava,
dcera Blanka s rodinou, syn Honza,
Roman s rodinou, vnučky Lucka a Věrka
s rodinami.

Dne 23. listopadu 2021 uplyne již 9 let
ode dne, kdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka a babička
paní Božena Šajnerová z Jinec.
S láskou a úctou stále vzpomínají
dcera Helena a syn Oldřich s rodinami.

V tomto dušičkovém čase vzpomínáme na naše kolegy – členy
a členky učitelského sboru v Jincích, kteří již nejsou mezi
námi. Čest jejich památce.

vzpomíná klub učitelů důchodců

Dne 2. listopadu vzpomínáme na naše přítelkyně a kamarád-
ky, které odešly navždy. Nezapomeneme.

s úctou členky senior klubu Jince

Nikdy nezapomeneme na naše kolegy a přátele, členy KVD, kteří
nás navždy opustili. Věnujte jim s námi tichou vzpomínku.

klub vojenských důchodců



6

Městys Jince listopad 2021

Zpráva o činnosti rady městyse Jince
v období od 29. 6. 2021 do 22. 9. 2021

Předmětem zprávy o činnosti rady budou informace z jednání rady městy-
se od 29. 6. 2021 do dnešního dne. V tomto termínu se uskutečnilo celkem
šest jednání rady.
Projednávané podněty se týkaly následujících oblastí:
Schválení programu jednání, kontrola usnesení z předešlého
jednání – v úvodu zasedání je schválen program a je dán prostor ke kon-
trole usnesení z předešlého jednání.
Vyhodnocení zastupitelstva – na jednání rady po zastupitelstvu se
rada věnovala zaslaným připomínkám zastupitelů k plánované výstavbě
bytových domů v lokalitě Pod Královkami, připomínky zaslalo pět členů
zastupitelstva (pan Zeisek, pan Švamberg, paní Hurychová, paní Jelínková
a pan Horký) a všichni jmenovaní navrhli otevřít jednání o změně územ-
ního plánu v dané lokalitě; pan starosta se proto obrátil na MěÚ v Příbra-
mi, aby zjistil, jaké kroky je potřeba učinit, aby mohlo dojít ke změně
územního plánu (ÚP) – poté pan starosta nastínil postup zpracování změ-
ny ÚP; následně rada souhlasila s přípravou změny ÚP a zveřejněním in-
formace o plánované změně na úřední desce městyse tak, aby veřejnost
mohla předkládat návrhy a podněty na změnu.
Příprava zastupitelstva – návrh programu ve znění, jak byl zaslán
zastupitelům a zveřejněn na úřední desce, schválila rada 30. 8. 2021.

Program rozvoje městyse, výstavba

Rekonstrukce úpravny vody, rozšíření vodovodu a kanalizace:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací, někteří

členové rady se účastnili kontrolních dnů;
- rada vzala na vědomí požadavek ředitelky PO VSMJ ohledně vyjasnění

financování a zhotovení zbývajících přípojek pro obyvatele v Rejkovicích
v rámci akce a souhlasila s projednáním záležitosti se zástupci společ-
nosti Zepris, s. r. o. na nejbližším kontrolním dnu;

- rada pověřila ředitelku PO VSMJ paní Tichou, paní Hurychovou a pana
Gajance k osobnímu jednání s paní Wágnerovou za účelem dořešení pod-
pisu dohody o dočasném užití komunikace pro účely instalace inženýr-



7

ských sítí a smlouvy o zřízení věcného břemene – smlouva byla následně
podepsána;

- rada byla informována, že průběh stavby se bohužel neobešel bez stížnos-
tí některých z obyvatel dotčených stavbou;

- rada byla informována o vytvořeném dopisu na reklamaci mobilní úprav-
ny vody, který bude zaslán firmě Zepris, s. r. o.

Rekonstrukce huti Barbora:
- rada vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na akci „Revitalizace

hutě Barbora Jince – expozice hutnictví a uhlířství“, kdy jedinou nabíd-
ku podala spol. Invessales spol. s r. o., schválila výsledek výběrového
řízení a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo;

- rada byla informována, že smlouva s dodavatelem byla uzavřena, došlo
k předání staveniště a byly zahájeny stavební práce.

Rekonstrukce Sokolské zahrady:
- rada byla informována o průběhu stavebních prací, zápisy z kontrolních

dnů jsou zasílány pravidelně členům rady e-mailem;
- předpokládaný termín 8. 9. 2021 pro otevření hřiště vybudovaného

v rámci III. etapy veřejnosti byl dodržen, kdy ZŠ a MŠ Jince ve spolu-
práci s městysem v areálu uspořádala běžecké závody.

Kemp na koupališti
- rada schválila zadání výběrového řízení na dodavatele stavebních prací

na akci „Vybudování minikempu v prostoru koupaliště Jince“ a složení
hodnotící komise ve složení členové rady městyse Jince.

Dokončení opravy chodníků u kina:
- rada projednala dokončení opravy a odvodnění chodníku u kina – pro-

jekt na akci je zpracovaný, značná část opravy chodníku je hotová, zbý-
vá dodělat přejezdy a deš�ovou kanalizaci;

- rada pověřila pana starostu přípravou rozpočtů.
Chodníky v ulici Eškova a Plešivecká (u Langů):
- rada souhlasila s přijetím dotace na akci „Jince – chodníky v ulici Eško-

va a Plešivecká“ od Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši
1 224 810,- Kč;

- rada souhlasila s přípravou výběrového řízení na dodavatele stavby.
Kabiny na fotbalovém hřišti:
- rada vzala na vědomí předpokládané náklady na opravu fotbalových

kabin a vybudování hřiště pro plážový volejbal – možnost opravy kabin,
instalace mobilní buňky, ev. výstavba nových prostor byla se zástupci
fotbalového spolku SK Jince 1921 projednána na jednání rady dne 30. 8.



8

2021. V rámci diskuze bylo dohodnuto, že než rada připraví návrh pro
jednání zastupitelstva, pan Gajanec a pan Vavrek prověří technický stav
současného objektu;

- na jednání 20. 9. 2021 přijala rada usnesení, ve kterém souhlasila s opra-
vou střechy objektu.

Zastávka u hotelu Kratochvíl:
- pan starosta upozornil, že stále není dořešen problém autobusové zastáv-

ky u hotelu Kratochvíl (zastávka je na cizím pozemku) - rada pověřila
pana Gajance, aby se opakovaně spojil s majiteli pozemku a pokusil se
dohodnout, jak situaci nejlépe vyřešit.

Modernizace veřejného osvětlení:
- pan starosta dal podnět ke zpracování projektů na modernizaci alespoň

některých částí veřejného osvětlení (pokud městys nebude mít projekty
připravené, v případě vypsání dotační výzvy nebude schopný včas reago-
vat) - členové rady přípravu projektů na modernizaci VO nepodpořili.

Rekonstrukce č. p. 32:
- rada projednala předání objektu č. p. 32 dodavateli stavby před zaháje-

ním topné sezóny.
Komunikace na Královkách (lok. A22):
- pan starosta seznámil členy rady s předběžným rozpočtem na vybudová-

ní – předpokládané náklady činí 4 002 tis. Kč.
Novostavba bytového domu na parc. 602/5 v k. ú. Jince:
- rada se zabývala otázkou, jak naložit s nedokončenou investicí. Prefero-

vanou variantou je aktuálně podpořit družstevní bytovou výstavbu,
k projednání záležitosti se rada ještě vrátí.

Rozpočet a fakturace

Rada byla pravidelně informována o plnění rozpočtu, o vývoji daňových
příjmů a stavech na bankovních účtech městyse.

Personální záležitosti

Rada schválila:
- uzavření dohod o provedení práce do 300 hod/rok;
- uzavření pracovní smlouvy na dobu určitou od 1. 8. 2021 do 30. 11. 2021

na pozici „Uklízeč veřejných prostranství“ v rámci obsazení volného pra-
covního místa vytvořeného v rámci veřejně prospěšných prací s poskyt-
nutým příspěvkem od ÚP;



9

Problematika PO VSMJ

- Rada schválila uzavření smlouvy o výpůjčce s příspěvkovou organizací
Vodohospodářské služby městyse Jince na nebytové prostory v č. p. 372
za účelem využívání prostor pro kancelář organizace od 1. 9. 2021;

- rada byla informována o přestěhování kanceláře organizace do nových
prostor v bývalém zdravotním středisku;

- rada byla seznámena s cenovou nabídkou na provedení projektové doku-
mentace (PD) vč. vyřízení stavebního povolení na výstavbu zázemí
pro technické služby, skladové prostory a krytá stání v areálu ČOV
od Ing. Martina Píchala (cena PD vč. vyřízení stavebního povolení
80-110 tis. Kč, cena rozpočtu cca 30 tis. Kč a cena statiky cca 30 tis. Kč)
a JM CONSTRUCTION s. r. o. (359 160,- Kč bez DPH);

- rada souhlasila s pozváním majitele pozemku p. č. 1635/29 v k. ú. Jince
k osobním projednání záležitosti připojení rodinného domu na uvedeném
pozemku na veřejný vodovod a kanalizaci. Majitel pozemku pozvání při-
jal za podmínky, že se jej nebude účastnit paní Tichá. S tímto postupem
zásadně nesouhlasil pan Gajanec – bude kontaktovat majitele pozemku;

- rada byla paní Tichou informována o předložené žádosti o prověření ka-
pacity vodovodu od pana projektanta, který zpracovává záměr výstavby
dvou bytových domů na pozemku p. č. 735/29 v k. ú. Jince.

Problematika ZŠ a MŠ Jince

Dne 30. 8. se pan ředitel zúčastnil jednání (rada vzala na vědomí vybrané
informace pana ředitele k zahájení školního roku 2021/2022 – např. změ-
ny Školního vzdělávacího plánu, převody majetku v souvislosti s novou
zřizovací listinou, informace o počtu žáků ohrožených školním neúspě-
chem, připravenost na distanční výuku, problematika školní jídelny, pří-
prava na zahájení školního roku, aktuální počty dětí a žáků).

Bytové záležitosti

- Rada se pravidelně zabývala obsazením uvolněných obecních bytů;
- rada byla informována vedoucím technických služeb, že na budovu č. p. 28

budou z důvodu zamezení hnízdění ptáků instalovány ochranné prvky
do rohů u oken a že je nutné počítat s opravou střechy na domě č. p. 98;

- rada revokovala usnesení č. 8 z jednání rady dne 9. 3. 2020 a zřídila by-
tovou komisi ve složení Ing. Aleš Hlaváček, František Gajanec a Eva
Fojtová.



10

Kulturní záležitosti

- Rada na návrh pana starosty odsouhlasila zakoupení obrazu od akade-
mického malíře Františka Šestáka – malba huti Barbora za cenu 10 tis. Kč;

- rada schválila knihovní řád Knihovny Jince s účinností od 1. 9. 2021,
který zcela nahrazuje knihovní řád vydaný k 1. 1. 2010, včetně pozděj-
ších doplňků;

- rada schválila tisk 2. dílu knihy o Josefu Slavíkovi - Koncert srdce
svého.

- Rada vzala na vědomí konání akce „Koně Pod Plešivcem“ a „Den seniorů“.

Organizační záležitosti

V souvislosti s věcnými břemeny rada:
- schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti

s ČEZ Distribuce, a. s. č. IP-12-6008367/1 Jince, Čsl. dělostřelců, kNN
pro parc. 652/3;

- rada souhlasila se stavbou „Jince – propojení odboček linky HLUBOŠ“
dle předloženého návrhu za podmínky uložení elektrického vedení do již
připravené chráničky v komunikaci v ulici Pod Váhou tak, aby nedošlo
k narušení povrchu komunikace a schválila uzavření Smlouvy o uzavře-
ní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu
o právu provést stavbu č. IE-12-6009806 Jince – propojení odboček linky
Hluboš se společností ČEZ Distribuce, a. s. zastoupenou firmou Elektro-
stav Strakonice, s. r. o.;

- schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti
IV-12-6026323/1 Jince, Čenkovská, kNN pro p. č. 1367/15 s ČEZ Distri-
buce, a. s. zastoupenou spol. Elvitech, s. r. o. (garáže v lokalitě F4);

- rada souhlasila s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení slu-
žebnosti č. PVL-1124/2021/SML s Povodím Vltavy, státním podnikem
(jedná se podvrt Ohrazenického potoka v rámci stavby vodovodního
řadu);

- schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne a dohody o umístění stavby č. IV-12-6028464/VB/01 pro akci „Jince,
Na Vyhlídce – kNN pro č. 1635/42-108“ s ČEZ Distribuce, a. s., zastou-
penou Energon Dobříš, s. r. o. (zatíženým pozemkem je p. č. 1635/1
v k. ú. Jince, kNN v délce cca 20 bm);

- schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne a dohody o umístění stavby č. IZ-12-600274 pro akci „Jince, Na Vy-



11

hlídce, kNN p. č. 1635/42-44 s ČEZ Distribuce, zastoupenou ELROM,
v. o. s. (zatíženým pozemkem je p. č. 1635/1v k. ú. Jince, kNN v délce
1 m).

V souvislosti s pronájmem nebytových prostor:
- rada souhlasila s uzavřením dohody o ukončení nájemní smlouvy na ne-

bytové prostory v budově č. p. 372 s paní Dendysovou a paní Hromířo-
vou k datu 31. 7. 2021;

- souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory
v č. p. 372 dle zveřejněného záměru s Global Partner Péče od 1. 8. 2021;

- souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory od 1. 9.
2021 v budově č. p. 372 s paní Hromířovou a v budově č. p. 19 s paní
Dendysovou;

- souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v č. p. 28
dle zveřejněného záměru s Petrem Herodesem od 1. 8. 2021.

Vyjádření ke stavbám:
- rada souhlasila se stavební úpravou zděného oplocení u rodinného domu

č. p. 64 dle předloženého návrhu;
- rada souhlasila s předloženým projektem napojení stavby s názvem

„Domov seniorů Jince“ na stávající komunikaci, zpracovaným společ-
ností MR&S architekti, s. r. o.;

- rada nesouhlasila se zrušením přejezdu P553 v Rejkovicích;
- rada souhlasila s připojením sousední nemovitosti parc. č. 458 v k. ú.

Jince zřízením sjezdu a nájezdu k veřejně přístupné místní komunikaci
ve vlastnictví městyse na pozemku parc. č. 486/1 vše v k. ú. Jince;

- souhlasila s odstraněním stavby rodinného domu č. p. 45 na poz. č. parc.
57 v k. ú. Rejkovice;

- vzala na vědomí informaci o plánované stavbě – „VUZ Jince – stavební
opravy fasády“ a souhlasila se stavbou dle předloženého projektu, vypra-
covaného spol. KT ING, s. r. o.;

- rada souhlasila se stavbami „Novostavba rodinného domu na p. č. 1073/
3 v k. ú. Jince a na p. č. 1073/4 v k. ú. Jince“ dle předložené projektové
dokumentace zpracované Michalem Foltýnem, DiS, dále souhlasila s při-
pojením jmenovaných staveb na veřejný vodovod a kanalizaci ve vlast-
nictví městyse a s připojením pozemků na místní komunikaci v majetku
městyse na pozemku p. č. 1454 v k. ú. Jince;

- souhlasila se stavbou „Rekonstrukce přejezdu P551 v km 87,149 na tra-
ti Zdice - Protivín a doplnění závor“.



12

Rada se dále zabývala:
- vyhlášením veřejné nabídky na uzavření smlouvy o nájmu nebytových

prostor a výpůjčce sauny a Sokolské zahrady v Jincích, seznámila se
s obsahem jediné podané nabídky od společnosti Invessales, spol. s r. o.
a následně schválila uzavření smlouvy v souladu s podmínkami veřejné
nabídky od 1. 10. 2021 se společností, která bude za tímto účelem založe-
na spol. Invessales, spol. s r. o. za cenu nájemného 4 450,- Kč/měsíc;
zároveň souhlasila s tím, aby nově vzniklá společnost měla umístěno své
sídlo na adrese Eškova 377, Jince;

- rada schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu uzavřené dne
12. 11. 2020 s Armádní Servisní, p. o. - předmětem dodatku je sjednání
nájmu na dobu určitou od 1. 11. 2020 do 30. 10. 2022;

- rada schválila uzavření smlouvy o servisu výtahu č. 150/2021 se společ-
ností PB Lift CZ, s. r. o.;

- schválila uzavření dodatku ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elek-
trozařízení se společností ASEKOL, a. s.;

- rada souhlasila s bezúplatným převodem vozidla Š-OCTAVIA COMBI 2,0
TDI, RZ: 024-80-28, rok výroby 2008 od Ministerstva obrany do majetku
městyse Jince;

- rada se seznámila s návrhem nového ÚP obce Křešín – bez připomínek;
- souhlasila s podáním žádosti o dotaci na základě výzvy

JSDH_DOT_V2_2021 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH
obcí;

- souhlasila s uzavřením smluv na dodávku elektrické energie od roku
2022 se společností ČEZ Prodej, a. s.;

- rada souhlasila se zadáním stavebních úprav na domě na adrese Slaví-
kova 199, financovaných z fondu oprav, kdy předpokládaná cena oprav
činí 50 tis. Kč;

- vzala na vědomí nabídku na odprodej části pozemku p. č. 1684 v k. ú.
Jince městysu Jince v blízkosti garáží v šířce 1 m za cenu 500 Kč za m2

a doporučila projednání odkupu pozemku v zastupitelstvu.

Žádosti

- Rada byla seznámena s přijatými žádostmi o prodej pozemků pro garážo-
vá stání v lokalitě F4; vzhledem ke skutečnosti, že bylo celkem požádáno
o více pozemků než má městys k dispozici, připravila rada s přihlédnu-
tím k trvalému pobytu žadatele, termínu podání žádosti a počtu parcel
návrh na přidělení parcel;



13

- rada vzala na vědomí žádost spolku TJ Sokol a poskytnutí finančního
příspěvku ve výši 40 tis. Kč na výměnu oken v přísálí sokolovny a dopo-
ručila zastupitelstvu žádosti o dotaci vyhovět;

- rada neschválila žádost o poskytnutí finančního příspěvku na poskyto-
vání sociální služby Raná péče Diakonie žadatele Diakonie Českobratr-
ské církve evangelické;

- rada projednala žádost o možnost rozšíření plochy pro parkování vozidel
před domem č. p. 300 - zřízení parkoviště není možné bez vyhotovení pro-
jektu a žádosti o změnu druhu pozemku;

- vzala na vědomí informaci ředitelky PO VSMJ ohledně zájmu o koupi
pozemku p. č. 38/2 v k. ú. Běřín, nesouhlasila s prodejem pozemku a zá-
roveň pověřila paní Tichou jednáním s Vojenskými lesy a statky ohledně
možných úprav pozemku p. č. 38/2 v k. ú. Běřín;

- rada nevyhověla žádosti o odprodej části pozemku parc. č. 589/1 v k. ú.
Jince;

- rada neschválila pronájem části pozemku p. č. 706/1 v k. ú. Jince majite-
lům přízemních bytových jednotek rozestavěného bytového domu na poz.
706/39 v k. ú. Jince;

- rada se zabývala žádostí o přidělení trvalého parkovacího místa k osob-
nímu automobilu pro osobu zdravotně znevýhodněnou - bude předmětem
dalšího jednání.

Informace

- Rada byla informována, že zámek v Jincích (č. p. 1) bude mít nového
majitele – Ing. Jaromíra Podborského;

- rada vzala na vědomí informaci, že v termínu 29. 9. a 30. 9. 2021 pro-
běhne dílčí přezkoumání hospodaření městyse krajským úřadem;

- rada byla seznámena s prvotním návrhem memoranda, které předložila
společnost IGF Real Estate, s. r. o. (investor domova pro seniory na Zbo-
rovské), rada se k projednávanému tématu vrátí, až bude zřejmé finální
znění memoranda;

- rada vzala na vědomí, že MěÚ v Příbrami, odbor životního prostředí vy-
dal veřejnou vyhlášku - rozhodnutí, kterou je schvalován záměr stavby
vodního díla „Vodovodní řad - propojení veřejného vodovodu“;

- rada vzala na vědomí stížnost na umístění - odstupy - řadových garáží
v Jincích, vč. odpovědí stavebního úřadu Jince;

- rada vzala na vědomí, že proti společnému povolení stavby „Novostavba
3 rodinných domů na A10“ podali někteří účastnici řízení odvolání.



14

Výpis usnesení z jednání zastupitelstva
ze dne 22. 9. 2021

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení Mgr. Gabriela Sklenářová a Mgr. Vítězslav Sklenář.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu Kar-
la Horkého a MUDr. Jiřího Švamberga.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva - rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. dle přílohy
č. 1 zápisu s doplněním o bod programu „Informace investora o akci Jin-
ce, Domov seniorů na pozemku parc. č. 735/7 k. ú. Jince“, „Zřízení skupi-
ny krizového řízení“, doplněním podbodu „Prodej pozemku p. č. 1367/36
v k. ú. Jince“, bodu „Vyjádření k investičnímu záměru výstavby Jince -
obytná skupina Pod Královkou“ a vypuštěním podbodu „Prodej pozemku
765/3 v k. ú. Ohrazenice u Jinec“.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci zá-
stupce Ekologického centra Orlov, MVDr. Luboše Gardoně o průběhu akce
„Revitalizace hutě Barbora v Jincích“ a informaci o přípravě projektové
dokumentace na výstavbu amfiteátru, parkoviště, oplocení a rekonstrukce
bývalého rybářského domku.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
zástupce investora akce „Jince, Domov seniorů na pozemku parc. č. 735/7
k. ú. Jince“.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
Rady městyse Jince za období od 29. 6. 2021 do 22. 9. 2021 dle přílohy č. 2
zápisu.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci sta-
rosty o stavu akcí zařazených do Programu rozvoje městyse Jince.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje přípravu a realizaci akcí:
a) Jince - chodníky v ulici Eškova a Plešivecká spolufinancovanou Státním

fondem dopravní infrastruktury;
b) vybudování minikempu v prostoru koupaliště Jince spolufinancovanou

Středočeským krajem;
c) Jince - rekonstrukce bytů v č. p. 32;
d) rekonstrukci střechy domu č. p. 98;
e) odvodnění chodníků v ulicích Eškova a Plešivecká.



15

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje:
a) podání žádosti o dotaci z Národní sportovní agentury na dokončení

opravy a rekonstrukci sportovního areálu Sokolská zahrada Jince;
b) podání žádosti na dostavbu vodovodu a kanalizace v Jincích, Běříně

a Rejkovicích ze Státního fondu životního prostředí.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o čerpání rozpočtu k 31. 8. 2021 dle přílohy č. 3 zápisu.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření dodatku
ke Smlouvě o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu
městyse Jince v rámci přímé podpory sportovních a zájmových aktivit pro
rok 2021 s Tělocvičnou jednotou Sokol Jince, jehož předmětem je navýšení
provozního příspěvku o 40 000,- Kč z důvodu rekonstrukce oken budovy
sokolovny.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. 3 k rozpočtu městyse 2021 dle přílohy č. 4 zápisu.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zřízení Skupiny
krizového řízení, složení skupiny je shodné se složením Povodňové komise.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků pro
garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č. 1367/66 o výměře 21 m2,
parc. č. 1367/67 o výměře 21 m2 a parc. č. 1367/68 o výměře 22 m2 panu
Müllerovi bytem Jince, za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje je příslušná
část projektové dokumentace a stavební povolení. Náklady spojené s pře-
vodem ponese kupující.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků pro
garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č.1367/64 o výměře 21 m2

a parc. č.1367/65 o výměře 21 m2 panu Zadinovi bytem Jince, za cenu
500,- Kč/m2. Součástí prodeje je příslušná část projektové dokumentace
a stavební povolení. Náklady spojené s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků pro
garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č.1367/58 o výměře 21 m2

a parc. č.1367/59 o výměře 21 m2 panu Babíkovi ml. bytem Jince, za cenu
500,- Kč/m2. Součástí prodeje je příslušná část projektové dokumentace
a stavební povolení. Náklady spojené s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků pro
garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č.1367/56 o výměře 21 m2

a parc. č.1367/57 o výměře 21 m2 panu Babíkovi st. bytem Jince, za cenu
500,- Kč/m2. Součástí prodeje je příslušná část projektové dokumentace
a stavební povolení. Náklady spojené s převodem ponese kupující.



16

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku pro
garážové stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č.1367/35 o výměře 21 m2

panu Feketemu bytem Jince, za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje je pří-
slušná část projektové dokumentace a stavební povolení. Náklady spojené
s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků pro
garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č.1367/60 o výměře 21 m2

a parc. č.1367/61 o výměře 21 m2 panu Johnovi bytem Jince, za cenu
500,- Kč/m2. Součástí prodeje je příslušná část projektové dokumentace
a stavební povolení. Náklady spojené s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků pro
garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č.1367/62 o výměře 21 m2

a parc. č.1367/63 o výměře 21 m2 manželům Zvarovým bytem Jince,
za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje je příslušná část projektové doku-
mentace a stavební povolení. Náklady spojené s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku pro
garážové stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č.1367/36 o výměře 22 m2

paní Kotvové bytem Jince, za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje je přísluš-
ná část projektové dokumentace a stavební povolení. Náklady spojené
s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s přípravou prodeje
pozemků p. č. 1121/1 a 1121/5 vše v k. ú. Jince.
Usnesení č. 23: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s přípravou odkupu
části pozemku p. č. 1684 v k. ú. Jince.
Usnesení č. 24: Zastupitelstvo městyse Jince:
a) v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. §2 odst. 2 nesouhlasí s realizací

výstavby dle investičního záměru Jince - obytná skupina Pod Králov-
kou, konkrétně s bodem č. 5 studie, tedy 133 bytů 1+kk. Realizace před-
ložené studie nedopovídá požadavkům platného územního plánu. Změna
kvality bydlení současně zastavěné lokality nesplňuje požadavek na vy-
soký podíl veřejné zeleně;

b) schvaluje přípravu výběrového řízení pro zpracování generelu vodovodu
a kanalizace městyse Jince.

Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s přípravou změny č. 1 Územního
plánu městyse Jince.
Usnesení č. 25: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
pana místostarosty o aktuálním stavu nezaměstnanosti v Jineckém
regionu.



17

Vážení spoluobčané,
máme za sebou volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.
Voličů v seznamu bylo zapsáno 1781, platných hlasů odevzdáno 1059
(99,72 %), volební účast 59,69 %.

V Jincích získaly nejvíce hlasů tyto strany (celkem za 4 okrsky):
ANO 2011: 296 hlasů (27,95 %)
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09: 208 hlasů (19,64 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ: 147 hlasů (13,88 %)
SVOBODA a PŘ. DEMOKRACIE (SPD): 130 hlasů (12,28 %)

Podrobné výsledky: www.volby.cz

Vážení občané,
dovolte mi, abych touto cestou poděkoval všem, kteří přišli
k volbám.
Zvláště pak vám, kteří jste podpořili KSČM, velice si toho
vážím. Vaše důvěra nás zavazuje k další práci.
Děkuji členkám a členům volebních komisí v Jincích,
Rejkovicích a Běříně.
Děkuji vedení základní školy v Jincích a paní Eichlerové
z Rejkovic za zapůjčení volebních místností,
zaměstnancům Úřadu městyse Jince
a Službám městyse Jince za organizační pomoc.

RSDr. Josef Hála

starosta městyse Jince



18

Krátce z obce

V září 2021 byla zahájena další etapa REKONSTRUKCE HISTO-
RICKÉ HUTĚ BARBORA . Městys Jince obdržel na projekt
„Revitalizace hutě Barbora v Jincích“, který je financován z fondů EHP
2014–2021, dotaci ve výši 38,5 mil. Kč.
K realizaci projektu byla na základě výběrového řízení pověřena firma
INVESSALES, spol. s r. o.

U Barbory vládne čilý stavebný ruch. Foto Marie Maršálková

Fotoalbum Barbora 2021: www.jince.cz v sekci Fotogalerie.



19

Dotazníkové šetření
Vážení občané,
přílohou tohoto zpravodaje je DOTAZNÍK,
jehož výstupy budou významnými podklady pro právě
připravovaný Strategický plán rozvoje městyse Jince.

Dotazník je anonymní a je určen pro občany městyse Jince starší
18 let.
Na položené otázky odpovězte zaškrtnutím (příp. zakřížkováním)
odpovědi, která nejvíce respektuje Váš názor, popřípadě doplňte vlast-
ní komentář.

Vyplněný dotazník prosím odevzdejte nejpozději do 30. 11. 2021
v těchto sběrných místech do připravených boxů:

• Úřad městyse Jince
• Komunitní centrum (knihovna)
• Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
• Prodejny COOP v ul. Jana Žižky a Zborovská
• Potraviny Jaromír Dvořák na náměstí
• Kaplička v Rejkovicích
Na těchto místech budou k dispozici i prázdné dotazníky k vyplnění.

Dotazník je možné zaslat poštou na adresu:
Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince.

Elektronická verze dotazníku je ke stažení na internetových stránkách
městyse www.jince.cz.

Vytištěný a vyplněný dotazník pak prosím rovněž odevzdejte ve sběr-
ných místech do připravených boxů.

D ě k u j e m e  z a  v a š e  n á z o r y  a  v á š  č a s .
RSDr. Josef Hála

starosta městyse Jince



20

KOTLÍKOVÉ DOTACE
Dotace budou pokračovat
do zákazu provozu
starých kotlů v roce 2022.

Domácnosti s nižšími příjmy dostanou vyšší dotaci.

Příspěvek na výměnu zastaralého kotle mohou v krajských
výzvách získat nízkopříjmové domácnosti, kterým pokryje
až 95 % nákladů. Kraje budou vypisovat nové výzvy počátkem
roku 2022.

Na dotace na zastaralé kotle i topidla dosáhnou i ostatní domác-
nosti, a to z programu Nová zelená úsporám, zde bude možné
podávat žádosti od října letošního roku.

O kotlíkovou dotace se žádá od počátku roku 2022 na kraj-
ském úřadě. Kraje také nabídnou odborné poradenství.

O Novou zelenou úsporám lze žádat od podzimu online
přes web www.novazelenausporam.cz

Více informací na www.kotlikydotace.cz a zelené lince

SFŽP ČR: 800 260 500.

Podrobněji  jsme o kotlíkové dotaci psali  v Jineckém zpravodaji
9 a 10/2021.



21



22

MAS Brdy listopad 2021

Veletrh středních škol 2021 v Příbrami
Dvacátého září 2021 se opět konal jako v loňském roce v jednacím sále
zastupitelstva Města Příbram Veletrh středních škol. Akce byla podpořena
z projektu „MAP II ORP Příbram“, který je spolufinancován z Operační-
ho programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a byla pořádána zástupci reali-
začního týmu výše zmíněného projektu, Města Příbram, MAS Brdy a MAS
Podbrdsko.
Jedná se o akci určenou především pro žáky osmých a devátých tříd ZŠ,
kteří se rozhodují, jakým směrem se vydat po ukončení základní školy.
Vítáni byli i jejich rodiče a pro všechny byla připravena pestrá nabídka
studijních oborů v blízkém i vzdálenějším regionu.
Veletrh zahájila místostarostka města Příbram paní Mgr. Zorka Brožíko-
vá, která uvítala přítomné a poděkovala jim za jejich přístup a podporu
vzdělávání na Příbramsku. Organizátorům se povedlo přizvat střední ško-
ly a učiliště z Příbrami, Hluboše, Dubna, ale i z Březnice, Sedlčan, Bene-
šova, Volyně i Třeboně. Na infor-
mačních letácích, brožurách, nebo
i bannerech, si přítomní četli
informace o jednotlivých školách
a oborech, diskutovali s absolven-
ty i pedagogy o jejich zkušenos-
tech a doporučeních.
Z vlastních zkušeností víme, jak
je těžké se v jejich věku rozhod-
nout o něčem, co je bude provázet
dalším životem a mělo by jim zajis-
tit uplatnění na poli pracovním
a uspokojení v osobním životě.
Snad jim trochu pomohly i před-
nášky, které se v rámci Veletrhu
středních škol konaly, například



23

„Volba povolání a střední ško-
ly pro žáky vycházející ze ZŠ“,
nebo „Komplexní řešení pro
výběr školy z pohledu školního
psychologa“. Příspěvky před-
nesené ústy zkušené výchovné
a kariérové poradkyně nebo
školního psychologa měly za
cíl vyjasnit některé otázky, na
které si žáci a žákyně vycháze-
jící ze školy neuměli odpově-
dět.
Žákům devátých tříd se nabízí
opravdu bohatá škála směrů a
oborů, které se mohou stát je-
jich životní radostí i možností
jejich profesního růstu. Z regi-
onálních nabídek to mohou
být gymnázia v Příbrami,
Gymnázium K Čapka v Dobří-
ši či další gymnázia v regionu,
Střední zdravotnická a Vyšší
odborná zdravotnická škola
v Příbrami, Střední průmyslová a Vyšší odborná škola v Příbrami, Inte-
grovaná střední škola v Příbrami, Obchodní akademie a VŠO v Příbrami,
Vyšší a Střední odborná škola v Březnici, Waldorfská střední škola v Pří-
brami a její uměleckořemeslné výuční obory, Odborné učiliště v Příbrami,
Střední odborná škola a SOU Dubno nebo Střední odborné učiliště v Hlu-
boši a Sedlčanech. Komu nebude vadit život na internátu může si vybrat
z nabídky VOŠ a SPŠ Volyně, SPŠRV v Třeboni, VOŠ a Střední zeměděl-
ské školy v Benešově.
Poděkování patří jak organizátorům, tak i všem školám a učilištím, které
se na Veletrhu středních škol i učiliš� v Příbrami prezentovaly. Jejich na-
bídka byla opravdu velmi zajímavá. Nyní se musí vycházejí žáci a žákyně
za pomoci rodičů a pedagogů jen rozhodnout. Nezbývá než jim popřát
správnou volbu, aby v životě studovali a dělali to, co je zajímá a baví
a bude jim přinášet v životě radost i živobytí. Bohouš Svoboda

Foto z veletrhu MAS Brdy a B. Svoboda.



24

Termíny svozů SKO v r. 2021 – svozový den ČTVRTEK

44. Listopad 4. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

45. 11. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

46. 18. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

47. 25. 11. 1 x 7 KOMBI

48. Prosinec 2. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

49. 9. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

50. 16. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

51. 23. 12. 1 x 7 KOMBI

52. 30. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

1. Leden 2022     6. 1. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

2. 13. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

3. 20. 1. 1 x 7 KOMBI

4. 27. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Technické služby městyse Jince listopad 2021

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů je  zdarma.



25

Odpadová abeceda VIII.
Jak správně třídit plasty?
37,8 kilogramu – tolik plastu vytřídí v průměru jedna česká
domácnost za 365 dní. A co všechno vlastně do této skupiny
patří? Seznam je poměrně rozsáhlý – od svačinových sáčků,
igelitových tašek a PET lahví až po plastové hračky.

Historie plastů jako materiálu není delší než dvě stě let. Plast je materiál,
který se uplatňuje téměř ve všech oblastech lidské činnosti - v mnoha ohle-
dech je už jen stěží nahraditelný a jeho spotřeba neustále roste. V ČR se
třídí do žlutých kontejnerů či pytlů na separovaný odpad. Do nich
můžeme vytřídit svačinové sáčky, fólie, igelitové tašky, PET lahve, kelím-
ky, krabičky, pěnový polystyren a další druhy plastů. Hlavně u „petek“
nebo kelímků bychom měli před vhozením do kontejneru minimalizovat
jejich objem sešlápnutím nebo zmáčknutím. Do tříděného plastu rozhodně
nepatří mastné nebo jinak znečištěné obaly, ani celofán.
Takto vytříděný plast putuje na dotři
ovací linku, kde se ručně dotřídí.
Pracovníci ho na třídícím páse rozdělí podle druhů na základní skupiny
(PET lahve, duté plasty, fólie, polystyren a směsný plast) a vyberou z něj
případné nečistoty. PET lahve se přitom ještě rozdělují podle barev. Takto
roztříděný plast se slisuje do balíků a odváží se k dalšímu zpracování. U
zpracovatelů se dále drtí, pere a upravuje na požadovanou surovinu pro
výrobu finálních produktů.

Proč recyklovat plast?
Plasty se vyrábějí z ropy. A jak jistě všichni víme, zásoby této suroviny,
stejně jako dalších přírodních zdrojů, jsou omezené. Třídění a recyklace
plastů je tedy rozhodně na místě.
Nejčastěji z vytříděných plastů vzniká tzv. regranulát, který má podobu
malých peciček a je vstupní surovinou pro výrobu nových plastových vý-
robků. Na regranulát se zpracovávají hlavně fólie a obaly od potravin.
Recyklované plasty najdete ve většině nových plastových výrobků. Pěnový
polystyren se zpracovává do izolačních tvárnic a tepelných izolací. Ze směs-
ných plastů se pak vyrábějí například ploty, zatravňovací dlažba, zahradní
kompostéry nebo protihlukové zábrany. Z vytříděných PET lahví se vyrá-
bějí nové PET lahve nebo technická a textilní vlákna, která se pak použí-
vají pro výrobu koberců nebo oděvů. Například z pouhých 50 PET lahví
lze vyrobit jednu fleecovou bundu.



26

Tříděním a recyklací plastů šetříme energii i neobnovitelné přírodní zdroje
– konkrétně ropu.

V naší obci můžete plasty třídit do žlutých kontejnerů a po-
pelnic, kterých je aktuálně po obci rozmístěno celkem 21 ks.
Kontejnery jsou umístěny na jednotlivých místech na třídění odpadu.
V roce 2020 jsme takto vytřídili celkem 23,53 tun plastu. Plasty také mů-
žeme odevzdávat ve sběrném dvoře ve stanovené provozní době. Cestou
sběrného dvora jsme vytřídili dalších 7,35 tun plastu. Za rok 2020 se tak
podařilo vytřídit celkem 30,88 tun plastu a to znamená, že na každého
občana městyse připadá celkem 14 kg vytříděného plastu za minulý rok.

DO ŽLUTÉHO KONTEJNERU
PATŘÍ NEPATŘÍ

• fólie, igelitové sáčky, plastové tašky • obaly se zbytky jídla
nebo čisticích prostředků

• sešlápnuté PET lahve, • molitan
kelímky od jogurtů

• nádoby od kosmetiky a čisticích • podlahové krytiny,
prostředků novodurové trubky, PVC

• obaly od CD, • zbytky materiálů z 3D
polystyren (menší kusy) tiskáren (ABS, PET-G…)

Aktuální otázky v odpadovém hospodářství městyse
a) Zákonná povinnost třídění komunálního odpadu
Na základě neustále rostoucího množství směsného komunálního a objem-
ného odpadu, který se ukládá na skládky a přitom obsahuje velké množ-
ství tříděných složek jako je papír, plast nebo kov, upozorňuji na skuteč-
nost, že v souladu se § 61 zákona č. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech, má
každá osoba povinnost při předávání odpadu a movitých věcí do obecního
systému odkládat tyto na místa určená obcí, v souladu s povinnostmi sta-
novenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých
věcí tímto zákonem a obecně závaznou vyhláškou obce. To znamená, že
každý je povinen svůj komunální a objemný odpad vytřídit a vytříděné
složky umis�ovat do nádob (kontejnerů, popelnic) na jednotlivých sběrných
místech městyse nebo je předávat ve sběrném dvoře. V naší obci jsou vy-



27

Vedoucí technických služeb městyse Jince:
Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Technické služby a Vodohospodářské služby
městyse Jince

tvořeny podmínky pro třídění veškerého zákonem stanoveného odpa-
du, tj. papíru, plastu, kovu, nápojových kartonů, skla, jedlých
tuků a olejů a biologického odpadu rostlinného původu. Dále
je povinnost třídit a samostatně ve sběrném dvoře odevzdávat veškeré ne-
bezpečné a objemné odpady, navíc existuje možnost odevzdávat textil
a obuv do samostatných kontejnerů rozmístěných v obci.
V případě, že fyzická osoba řádně netřídí svůj komunální odpad, dopouští
se tímto přestupku podle § 117 výše uvedeného zákona.

b) Ukládání biologické-
ho odpadu rostlinného
původu
Biologický odpad rostlinného
původu, který je ukládán
do hnědých nádob (popelnic,
kontejnerů), je nutné do těch-
to nádob vkládat bez dalších
obalů. Kontejnery i popelnice
jsou technicky upraveny tak,
aby zde BIO odpad nezahníval
a bylo možno jej dále použít
pro výrobu kompostu v naší
kompostárně. Z tohoto důvo-
du neukládejte BIO odpad
do igelitových pytlů nebo ta-
šek, které následně končí
v hnědých kontejnerech nebo
popelnicích. Navíc je BIO od-
pad nutné na kompostárně
jednotlivě vysypávat. Plasto-
vé obaly pak nelze následně
třídit z důvodu jejich znečiště-
ní a končí ve směsném komu-
nálním odpadu.



28

Informace z redakce listopad 2021

Čtenáři píší

Zlátnoucí podzim
Pozvolna ranní i večerní mlha se do okolí tiše vkrádá,
převaluje,
mlžným závojem všechno kolem sebe zahaluje,
tak příroda tímto všem naléhavě oznamuje,
že došel čas a na blížící zimu se připravuje,
světlo ve dne se stále více krátí,
to se z krajiny vlaštovky na dlouhou dobu ztratí,
až brzy zjara švitořivě se k nám vrátí,
zatím pomalu zlátne podzim a na stromech listí,
vítr stromy ze šatů svléká a od listí čistí
a s ním už i zima k tanečnímu reji se chystá,
že všude navštíví pro ni přístupná místa.

Jiří Zenk

Poděkování přátelům

Naše srdečné a vřelé poděkování patří v první řadě Městysu Jince v čele
s jeho starostou RSDr. Josefem Hálou za finanční zajištění a vydání knihy
o životních osudech jineckého rodáka, houslisty Josefa Slavíka.
V druhé řadě děkuji našim hlavním spolupracovnicím: paní Ireně Ungrové
ze Společenského centra J. Slavíka, která od doby, kdy jsem se na ni popr-
vé obrátila o pomoc, celých osmnáct let mi, s jí vlastním elánem a láskou

Oprava technologie na čerpací stanici Evapp Jince

Od konce měsíce října 2021 na čerpací stanici Evapp v Jincích probíhá
oprava technologie.
Opravy potrvají dva až tři týdny.
Začátek i konec oprav závisí na spolupráci subdodavatelských firem.

Ing. Pavel Mrštík
jednatel společnosti



29

k vašemu Slavíkovi, obětavě a zasvěceně pomáhala. Nejenže trpělivě a zod-
povědně prováděla digitalizaci textu, ale ujala se s naprostou samozřej-
mostí také veškerých četných korektur obou svazků, až do úplného koneč-
ného stádia příprav k tisku. Za tuto lásku a zaujetí paní Ireny pro vašeho
slavného rodáka mohu vděčit a děkovat dnes již, bohužel, nežijící paní
Marii Klimtové, která svůj krásný vztah k tomuto umělci předala i paní
Ungrové. Ta kromě této základní pomoci mi také poskytla nemálo fotogra-
fického a písemného materiálu, z něhož jsem mohla do knihy použít pouze
menší část. Vysoce oceňuji její práci pro nás také hlavně proto, že ji vyko-
návala v době, kdy sama připravovala k vydání tři své obrazové publikace.
Dále naše upřímné díky si plně zaslouží pan Miroslav Maršálek za poříze-
ní některých snímků otištěných v knize a na obálce.
Také velice rádi děkujeme paní učitelce Milušce Vychodilové, že se s milou
ochotou ujala jazykové revize obou svazků knihy, přestože to byla práce
pro obsažnost díla dosti náročná.
Srdečné poděkování patří také paní grafičce Kateřině Stejskalové z Obec-
nice, která rovněž spolupracovala s paní Ungrovou na všech korekturách
obou svazků, a ještě naprosto dokonale splnila naše očekávání.
Upřímně děkujeme i panu Josefu Klimtovi, nebo� mi také daroval někte-
rou fotodokumentaci a písemný materiál z archivu jeho vážené paní man-
želky, i své vlastní fotografie, a nad toto dobrodiní mi udělil nejednu
cennou radu.
Všem těmto předobrým, obětavým přátelům, i všem těm, kteří se na reali-
zaci této životopisné publikace jakkoli podíleli, vzdáváme naše vděčné
poděkování.
Věříme, že všichni naši milí pomocníci při čtení naší knížky budou poci�o-
vat nejen příjemné chvíle z čtení samotného, ale i radost z dobře vykonané
práce, i z toho, že pomohli na svět dobré věci; tj. povzbudit v lidech pově-
domí o naší kulturní a hudební minulosti!

Přáte lé ,  d íky !  Taková  pomoc  se  nezapomíná !

Srdečně vás všechny zdraví Ludmila a Jiří Zenkovi
z Kralovic



30

K Památnému dni sokolstva

V říjnovém zpravodaji jsem si přečetla příspě-
vek paní Jany Tesařové k Památnému dni so-
kolstva.

Ráda bych připomněla, že mezi 1500 sokolský-
mi činovníky, kteří byli v noci ze 7. na 8. 10.
1941 odvlečeni do koncentračních táborů, byl
i můj dědeček MUDr. František Listbauer,
v té době náčelník Sokola v Jincích (na snímku).

Dědeček sice útrapy věznění přežil, ale vrátil se z Terezína s podlome-
ným zdravím. Zemřel předčasně v 65 letech, kdy stále poskytoval
lékařskou péči občanům z Jinec a okolních vesnic. Olga Skalická

VÝPRAVA NA KLOUČEK

Dne 26. září organizovala kulturní komise Rady městyse Jince výlet
na kopec Klouček.
Počasí nám vyšlo perfektní. Od hotelu Ermi jsme vyšli ve 13 hodin. Cestou
jsme se kochali krásou brdské přírody a společně jsme konstatovali,
že péče lesníků z Jinec je velmi dobrá, a i když republika byla zasažena
kůrovcovou kalamitou, tak díky včasnému zásahu tu nevznikly tak znač-
né holiny jako např. na Vysočině nebo v Hostýnských horách. Domníváme
se, že takoví hajní, jako je pan Synek, mohou jít ostatním vzorem.
Při cestě po hřebenu Klouček - Slonovec jsme měli krásné výhledy na Ple-
šivec, ale i Točník, Vystrkov a další místa.
Na Kloučku jsme se zapsali do vrcholové knihy a po krátké prohlídce oko-
lí s výhledy na krajinu jsme pokračovali po zelené značce na Slonovec.
Zde jsme si prohlédli trampský hřbitov a chvíli poseděli u tábořiště.
Podle ohlasu se účastníkům výlet líbil, jen se znovu projevila jinecká sla-
bost, a to je mizerná účast. Je s podivem, že na akcích nevídáme zastupi-
tele. Kde jinde, než na veřejných akcích mohou získat podněty pro práci
ve prospěch obce?
Do konce roku ještě budou další akce a věřím, že prolomíme nezájem
a pasivitu občanů. Milan Raška
Fotoalbum: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyprava_na_Kloucek_
dne_26._9._2021/



31

Informace z ordinace praktického lékaře

V naší ordinaci očkujeme proti chřipce.
Zájemci mohou přijít každé úterý před 11. hodinou a
v pátek před 10. hodinou.
Osoby nad 65 let a chronicky nemocné zdarma, ostatní hradí vakcínu
Influvac 300 Kč, Vaxigrip 330 Kč.

1) Stále platí, že do ordinace chodí pouze objednaní pacienti.
2) Pokud má někdo akutní problém, předem zavolá a bude mu určena

hodina, nebo odeslán na ošetření do nemocnice.
3) Prosíme pacienty, aby respektovali ordinační hodiny. Pokud nejsme

domluveni jinak, nebudete přijati dříve.
4) E-recept platí stejnou dobu jako normální recept, tzn. 14 dní.
5) Neschopenka - upozorňujeme pacienty, kteří jsou v pracovní neschop-

nosti (PN) a o své vlastní vůli nastoupí do zaměstnání, že jim bude
ukončena PN dnem, kdy zavolají, že už chodí do práce. Zpětně nescho-
penku ukončit nelze - nehodláme přebírat zodpovědnost za případné
úrazy, které se v této době stanou.

Děkujeme.
Telefonní číslo do ordinace praktického lékaře MUDr. Jaroslava Smutného:
318 692 205.

Účastníci výpravy. Foto Zuzana Belanská



32

Informace z dětské ordinace

Očkování a přeočkování 3. dávkou proti COVID-19
Občané, kteří se nechali v dubnu v Jincích hromadně očkovat proti covi-
du, se mohou objednávat v ordinaci dětské lékařky MUDr. Daniely Štor-
chové na aplikaci 3. dávky očkování vakcínou Moderna.
Termín je třeba si domluvit se zdravotní sestrou Veronikou Dvorskou
na telefonním čísle 774 291 390. Očkovat se bude minimálně do února
2022.
Na tomto telefonu se mohou objednat i ti, co dosud nemají ani jednu dáv-
ku a mají zájem o očkování vakcínou Moderna.
• K MUDr. Daniele Štorchové se objednávejte na určitý den i hodinu -

tel. 728 143 075, e-mail: mudr.storchova@seznam.cz (chráníte tím sebe,
zdravé děti se nepotkávají s nemocnými a naopak).

• Dodržujte prosím nadále hygienická opatření ve zdravotním středisku,
a to nejen v dětské ambulanci (rouška, respirátor, dezinfekce).

• V naší ordinaci je možné se objednat na antigenní test Covid-19.
• Můžete se objednat na nastřelení náušnic. Obojí platí i pro ty zájemce,

kteří nejsou v naší ordinaci registrováni.
• Další informace získáte u zdravotní sestry Veroniky Dvorské a na Face-

booku „Ordinace Jince a Hostomice“.

Bu�te vidět!

O to bych chtěla poprosit všechny maminky, tatínky, babičky, sourozence
malých dětí, ale i Vás samotné.
Začíná zimní a sychravé období, kdy spousta lidí za tmy vstává a za tmy
se vrací domů. Dbejte na svoji bezpečnost, a� jdete kamkoliv. Opatřete
svým dětem reflexní prvky nebo svítící náramky a nezapomínejte ani na
sebe. Nespoléhejte na řidiče, který by Vám měl dát přednost jako chodci
na přechodu, nespoléhejte na to, že vás řidič vidí, když přecházíte silnici.
Pokud je to možné, cho
te po chodníku a bu
te vidět!
Maminky, dejte si na své kočárky blikající světýlka, a� je tmavý kočárek
ve tmě vidět. V obchodě je pořídíte již od 20 Kč. Investujte pár korun,
a� neztratíte během pár chvil to nejcennější, co máte - své děti, svůj vlast-
ní život. A nechtějte zažít bezmoc a strach, když se k neštěstí dostanete
jako kolemjdoucí - přitom to nemusí být nikdo z vašich blízkých.
Opatrujte to nejdůležitější, co máte.

Veronika Dvorská
zdravotní sestra



33

Na slovíčko

s Mgr. Filipem Ježkem,

zástupcem Global Partner

Péče, z. ú.

Společnost Global Partner PÉČE je nezis-
ková společnost, která poskytuje odborné
sociální poradenství a dnes tolik potřeb-
nou terénní odlehčovací službu a pečova-
telskou službu. Sídlo společnosti je v Jin-
cích, Slunečná 372 (u zdravotního stře-
diska).

Pane Ježku, můžete nám představit společnost Global Partner
Péče, z. ú.? Čím se zabývá?
Zaměřujeme se především na komplexní řešení problémů, které se týkají
poskytnutí odborné sociální péče, aby klienti mohli co nejdéle setrvávat
ve svém přirozeném domácím prostředí a my jim mohli poskytnout péči
u nich doma. Naši pracovníci poskytují služby dle potřeb a přání klienta.
Od kdy v Jincích působíte?
Službu máme registrovanou a nabízíme ji od října 2021.
Proč si společnost Global Partner Péče jako působiště vybra-
la Jince? Podobné služby zde fungují od loňského roku pro-
střednictvím Charity Příbram. V čem se od Charity lišíte?
Potřeba, a především poptávka ze stran seniorů i dalších zájemců po te-
rénních službách se stále zvyšuje a klienty je stále více vyhledávána. Ka-
pacity současných poskytovatelů sociálních služeb jsou často zcela vytíže-
ny a lidé se tak ocitají v situaci, kdy nemohou jak pro sebe, tak pro své
blízké akutně najít volnou službu, která jim nebo jejich blízkým poskytne
pomoc a zajistí péči. V budoucnu se tato situace s ohledem na stárnutí
populace ještě zhorší. Snažíme se proto současné kapacity doplnit a vychá-
zet klientům vstříc v komplexním řešení jejich problémů, kdy se zaměřuje-
me i na proces a možnosti, jak jejich situaci vyřešit za pomoci zapojení
nejenom jich samotných, ale i dalších odborných organizací. Ke každému
klientovi přistupujeme individuálně a řešíme komplexně jeho problém tak,
abychom zlepšovali jeho situaci, předcházeli dalšímu zhoršení jeho stavu,
a tím prodloužili možnost pobytu ve vlastním sociálním prostředí – tedy
doma.



34

Jaké konkrétní služby nabí-
zíte?
Zde v Jincích jsme začali s odbor-
ným sociálním poradenstvím a te-
rénní pečovatelskou službou. Tato
pečovatelská služba nabízí přede-
vším pomoc a služby klientům se
zdravotním nebo kombinovaným
postižením a seniorům. Poskytuje-
me pomoc a podporu při zvládání
běžných úkonů péče o vlastní oso-
bu a o vlastní hygienu, poskytnutí
stravy nebo pomoc při jejím zajiš�o-
vání, pomoc při zajištění chodu domácnosti, zejména se jedná o úklid, ná-
kupy. A další úkony, které jsou součástí nabídky pečovatelské služby
(www.gp.cz).
Mohou se na Vás občané obracet s řešením jiných, než zdra-
votních problémů?
Ano, nabízíme hlavně odborné sociální poradenství, záleží vždy na kon-
krétním případu, situaci a potřebách klienta.
V jakých cenových relacích se nabízené služby pohybují?
Odborné sociální poradenství je nabízeno zdarma a ceny za pečovatelské služby
jsou regulovány zákonem o sociálních službách, tedy maximálně 130 Kč/hod.
Sociální služby poskytujete, nebo zprostředkováváte?
Global Partner je poskytovatelem odborného sociálního poradenství a pe-
čovatelské služby.
Chtěl byste ještě dodat něco důležitého?
Ano. V případě, kdy stav klienta vyžaduje zdravotní péči, jsme schopni
navíc zprostředkovat a zajistit i tyto služby ve spolupráci s praktickým lé-
kařem a agenturou domácí péče.
Pane Ježku, jak Vás mohou občané, kteří by měli zájem využít
služeb, kontaktovat?
Mohou přijít do naší kanceláře (budova pod zdravotním střediskem) nebo
zavolat a domluvíme se. Moje telefonní číslo je 732 723 318.
Provozní doba naší kanceláře v Jincích je pondělí až pátek od 8.00 do
12.00 hodin a od 12.30 do 16.30 hodin.
Děkuji Vám za rozhovor a přeji hodně spokojených klientů.
Také děkuji a přeji Vám a všem občanům především hodně zdraví.

Ptala se Ung.

Mgr. Filip Ježek s poskytovatelkami
odborné péče Veronikou Kafkovou a
Hanou Švihlovou.



35

Ocenění pro pivovar

Malý Janek z Jinec

Rádi bychom vás informovali, že pivovar Malý
Janek z Jinec, s. r. o. se zúčastnil pivní soutěže
31. Mezinárodního pivního festivalu v Českých
Budějovicích a dopadl v soutěži „Pivo České
republiky 2021“ následovně:
1. místo v kategorii: světlé výčepní pivo z minipivovaru (Naše
10° z Jinec);
2. místo v kategorii: absolutní vítěz (Velký Janek 12°);
3. místo v kategorii: světlý ležák Premium z minipivovaru (Vel-
ký Janek 12°).
Soutěž je certifikované ocenění piva v druhé největší a 25 roků konané
degustační soutěži v České republice. Soutěž se koná pod dohledem reno-
movaných garančních a certifikačních autorit (TÜV-SÜD, Bureau Veritas,
3EC, Státní zemědělská a potravinářská inspekce).
Ocenění převzala jednatelka pivovaru paní Květuše Mentová spolu se slád-
kem panem Petrem Neumannem v sobotu dne 25. 9. 2021 na budějovickém
Výstavišti. za team pivovaru Mgr. Marek Bejr, Ph.D.



36

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. listopadu 2021

Informaci o plánovaných odstávkách elektřiny najdete vždy
na úvodní stránce www.jince.cz.

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

Informace
z regionu

PERISKOP

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu



37

Společenské centrum Josefa Slavíka listopad 2021

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele na
pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 3. listopadu od 14.00 hodin. Další schůzka se
uskuteční 1. prosince.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 4. listopadu od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 2. prosince.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

Knihy pod vánoční stromeček nakoupíte

ve Společenském centru

(úplný seznam na www.jince.cz)

L. Zenková: Koncert srdce svého II. – NOVINKA
Ačkoli měl 2. díl knihy vyjít koncem října, již poněkolikáté byl tiskárnou
posunut termín vydání a expedice. Publikace bude v prodeji až od poloviny
listopadu.
L. Zenková: Koncert srdce svého I. (Životní příběh houslisty Josefa
Slavíka) – 160 Kč
Ungrová – Jícha: Jinecko pro pamětníky II. a III. – 550 Kč/každý díl
T. Makaj: Toulky po Brdech I. – NOVINKA – 299 Kč



38

Pozvánky na prosinec

5. 12. od 17.00 hodin v pivovaru Malý Janek
Svatý Mikuláš, anděl a čert přijdou i do pivovaru Malý Janek v Jincích.
Připravena bude dětská taneční zábava s malým dárkem pro hodné
děti. Svatý Mikuláš je uctíván mimo jiné jako patron dětí a jeho přícho-
dem si mj. připomeneme, jak důležité jsou děti v našich životech.
Těšíme se na všechny příchozí.

9. 12. od 16.30 hodin v kostele sv. Mikuláše v Jincích
Adventní koncert pěveckého kroužku Domova Laguna Psáry pod vede-
ním uč. Venduly Štanclové. Po roční odmlce budeme mít možnost opět
v Jincích přivítat handicapované klienty DL Psáry, držitele mnoha oce-
nění z pěveckých soutěží. Dávno už to nejsou malé děti, které k nám
před více než dvaceti lety poprvé přijely. Jsou to dospělí lidé čistých
duší, kteří nejraději dělají radost druhým.
Vstupné dobrovolné nebo malý dárek pro klienty (ne hračky).

12. 12. | Výprava za brdským lesa pánem - Vystrkov,
Ohrazenice, Velcí
Sraz účastníků ve 13.00 hodin u Společenského centra Josefa Slavíka
Jince.
Cíl: lesácká chata Velcí s opékáním vuřtů.



39

Na přednášce možnost zakoupení knih

Mgr. Tomáše Makaje



40



41

Knihovna Jince listopad 2021

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
6. 11. 2021 od 9.00 do 12.00 hodin v nové knihovně, která sídlí
v Komunitním centru (1. patro budovy č. p. 28 – bývalé lázně
naproti základní škole).

Úprava provozní doby knihovny v měsíci prosinci:
OTEVŘENO do 22. 12. 2021 včetně.
Ve dnech 23., 27. – 31. 12. je knihovna z důvodu dovolené UZAVŘENA.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2021
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 - 2020, připoju-
je k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, vědy o literatuře pro veřejné profesionální a vybrané vysokoškol-
ské knihovny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 11. května 2021 dva-
cet sedm titulů knih v celkově částce 6 185,- Kč + 20 titulů knih v rezervě

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY A KOMUNITNÍHO CENTRA
od 1. 10. 2021

Pondělí 9.00 – 12.00 12.30 – 15.00 15.00 – 17.00
dílničky

Úterý – 12.30 – 17.00
Středa 9.00 – 12.00
Čtvrtek – –
Pátek 9.00 – 12.00 12.30 – 15.00
1. sobota 9.00 – 12.00 –
v měsíci

Prostory dále využívají:
úterý 9.00 – 12.00 Jinečáček, z. s.
středa 14.00 – 19.00 ZUŠ – literárně dramatický obor



42

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Výtvarná dílna 22. 9. – Mozaika z luštěnin
K vytvoření krásné dekorace k výzdobě třeba Vaší kuchyně nám poslouži-
ly papírové talíře, několik druhů luštěnin, lepidlo a šikovné ručičky ma-
lých výtvarníků. Moc se jim to povedlo.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_22._9._2021_-
_tema_Mozaika_z_lustenin/

Výtvarná dílna 29. 9. – Podzimní výzdoba do oken
Z minulé výtvarné dílničky nám zbylo několik papírových talířů, a protože
u nás využijeme vše, nápad na podzimní výzdobu byl na světě. Pak už stačil
jen různobarevný krepový papír, nůžky, lepidlo, barevný papír na listy…
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvar-
na_dilna_dne_29._9._2021_-_tema_Podzimni_dekorace_na_dvere_ci_okno/

Výtvarná dílna 4. 10. – Drak
V dnešní době není problém dobře létajícího draka koupit, ale dříve bylo
běžné si draky doma stavět ze špejlí a papíru a pak si s ním zalétat v pod-
zimním povětří. To je však práce spíše pro tatínky. Ti naši dráčkové sice
nikam neuletí, ale okno, květináč či dětský pokojíček určitě ozdobí.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvar-
na_dilna_dne_4._10._2021_-_tema_Draci/

Návštěva školní družiny 2. oddělení ZŠ Jince
– téma Podzim, jedno z ročních období s výtvarnou tematikou
Draci dne 7. 10.
Tentokrát k nám zavítali žáčci 2. oddělení ŠD za doprovodu paní učitelky
Alenky Dujčákové. Říjnové téma výtvarného tvoření byli Draci. V rámci
bibliograficko-informanční lekce jsme si společně povídali o podzimu, jed-

za dalších 3 934,- Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám
dodávány tak, jak se objeví na knižním trhu. K dnešnímu dni nám bylo
dodáno 24 titulů, jejichž anotace najdete na webu naší knihovny.

KNIŽNÍ NOVINKY
I v říjnu nám naši spoluobčané darovali mnoho titulů, některé
jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.



43

nom z ročních období a co vše se v přírodě nebo kolem nás děje. Po dnešní
návštěvě si, doufám, už každý vybaví, kdy podzim začíná, končí, jak vypa-
dá příroda, les, zvířena a vše ostatní.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Navsteva_knihovny_SD_
II._oddeleni_na_tema_Podzim_s_vytvarnou_tematikou_Draci_dne_7._10._2021

Výtvarná dílna 11. 10. – Listy
Listy jsou zelenými orgány rostlin, jsou různé velikosti a zpravidla i velmi
rozmanité. Jsou velmi citlivé na znečištění prostředí, ale o tom se už učí
i malé děti ve školce a škole. V současné době najdeme listy na každém
kroku. Ukázali jsme si, jak lze se skutečnými listy pracovat a k čemu
je využít. Dále jsme pracovali s papírovými lístky a ty nám posloužily
k ozdobení připravených ježků.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_
dne_11._10._2021_-_tema_Listy/

2. návštěva školní družiny 2. oddělení ZŠ Jince
– téma Podzim, jedno z ročních období s výtvarnou tematikou
Listy dne 12. 10.
I tentokrát k nám zavítali žáčci 2. oddělení ŠD za doprovodu paní učitelky
Alenky Dujčákové. Další říjnové téma výtvarného tvoření byly Listy.
V rámci bibliograficko-informanční lekce jsme si společně zopakovali,
co jsme si minule povídali o podzimu, jednom z ročních období a co vše se
v přírodě nebo kolem nás děje. Blíže jsme se podívali na nalezené spadané
listy, jak vypadají a proč jich je v současné době tolik. Jaký je rozdíl mezi
stromem a keřem a které rostliny lze pěstovat venku a doma. Pak už jsme
se pustili do vlastního tvoření za pomoci připravených papírových lístků.
A které zvířátko jsme jimi ozdobili, podívejte se.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/2._navsteva_SD_
II._oddeleni_na_tema_Podzim_s_vytvarnou_tematikou_Listy_dne_12._10._2021/

Př ipomínáme:
Soutěž pro děti na měsíc LISTOPAD

Téma: LISTOVÁNÍ
Odevzdání: do 19. listopadu 2021
Vyhodnocení: 26. listopadu 2021 od 15.00 hodin

v Komunistním centru
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.



44

Listopadové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

1. 11. Lampión jako lampička 15. 11. Dýňování
8. 11. Kůň 29. 11. Duchování

Předvánoční prodejní výstava výrobků klientů
Nalžovického zámku a Domova pro osoby
zdravotně postižené Koniklec Suchomasty
ve dnech 22. – 26. 11. 2021 v Komunitním centru
vždy od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 hodin

Př ipravu jeme:
Prosincové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

13. 12. Čert, Mikuláš, Anděl
20. 12. Zdobíme stromeček a perníčky

Soutěž pro děti na měsíc PROSINEC
Téma: VÁNOČNÍ VÝZDOBA
Odevzdání: do 10. prosince 2021
Vyhodnocení: 17. prosince 2021 od 15.00 hodin

v Komunistním centru
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Prodejní výstava nových knih všech žánrů v knihovně
Tuto akci opětovně pořádáme ve spolupráci s naším „dvorním dodavate-
lem“ knižních novinek panem Janem Hofferem z Tábora.
6. - 10. 12. 2021
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00

Na brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



45

O den dříve, než najdete v kalendáři svátek sv. Martina,
tedy ve středu 10. listopadu, se po roční pauze těšíme

na naše oblíbená  MARTINSKÁ SVĚTÝLKA.

Sraz malých i velkých je v 17.30 h na parkovišti
u základní školy (u kovárny).

Jinečáček z. s. listopad 2021

Jinečáček

Trasa jako vždy končí na náměstí v Jincích, kde bude připraven další
program včetně občerstvení.

Nezapomeňte s sebou lampióny či jiná světýlka a dobrou náladu!

Přijede letos Martin na bílém koni? To se nechme překvapit.

Atmosféra Martinských světýlek v roce 2019
na snímku Miroslava Maršálka.



46

Pionýrská skupina Jince listopad 2021

Pionýrský oddíl Trilobit

Říjen s Trilobitem
Poté, co jsme v září mezi námi přivítali nové kamarády, rozjel oddíl Trilo-
bit svoji celoroční etapovou hru, jejímž smyslem je podpora ideálů Pionýra
– pomoc, přátelství, pravda, příroda, pamě
, překonání a po-
znání. Děti se každou schůzku potýkají s novou VÝZVOU, při které se
učí nové věci, spolupracují a poznávají se navzájem. Pracují v menších
družinkách, které jsou věkově smíšené, a tak ty starší děti mohou pomoci
mladším kamarádům.
Zhoršilo se nám počasí a začali jsme občas chodit na schůzky do tělocvič-
ny našich kamarádů Sokolů. Ale na jaře se určitě vrátíme na Sokolskou
zahradu - za její vybudování posíláme VELKÝ DÍK!
V říjnu se nám podařilo rozjet i naše otevřené nepravidelné tvořivé dílnič-
ky, které jsme doplnili o dílničky šití, vaření a dílničky zaměřené na práci
se dřevem - nejen pro kluky.

Plán dílniček na listopad:
1. 11. Tvoření Tvořílků 14 – 16 hodin pro děti do 10 let
5. 11. Šikulky a šikulové 14 – 17 hodin pro děti od 10 let

12. 11. Švadlenky 15 – 17 hodin pro děti od 10 let
15. 11. Tvoření Tvořílků 14 – 16 hodin pro děti do 10 let
19. 11. Šikulky a šikulové 14 – 17 hodin pro děti od 10 let
20. 11. Kuchaříci 10 – 14 hodin věkově neomezeno
24. 11. Kutilové a kutilky 15 – 17 hodin pro děti od 10 let
29. 11. Tvoření Tvořílků 14 – 16 hodin pro děti do 10 let

Všechny dílničky probíhají
v klubovně oddílu Trilobit
na náměstí - Eškova 30, Jince.

Bližší informace o dílničkách
naleznete na
www.facebook.com/
Pionýrský-oddíl-Trilobit.

Markéta Fraitová
vedoucí oddílu



47

Šachový kroužek PS Jince

Postup na Mistrovství Čech
V sobotu 18. a v neděli 19. září se ve Mšeně uskutečnilo finále krajského
přeboru žáků, kde měly Jince dva hráče. V kategorii do 12 let nás zastupo-
val Antonín Mezera. V sedmikolové soutěží získal 3,5 bodu, což je přes-
ně 50 % a obsadil 12. místo. Jedná se o jeho zatím nejlepší výsledek v této
soutěži. Určitě příště bude bojovat o ještě vyšší příčky.
Velmi pěkného úspěchu dosáhl Jan Mauric. Před posledním kolem byl
na 3. místě, závěrečnou partii vyhrál a dosáhl 6 bodů. Ale! Neuvěřitelnou
shodou špatných náhod jeho soupeři z 1. – 8. kola uhráli méně bodů než
soupeři do té doby čtvrtého Víta Sehnoutky a díky zhoršenému pomocné-
mu hodnocení odsunuli Honzíka na smolné 4. místo. Tím ho připravili
o bronzovou medaili a pohár. Ale i taková překvapení musí šachista pře-
konat. Co mu ale nemohli pokazit, byl vybojovaný postup na mistrovství
Čech, které proběhne v listopadu v Mostě. Gratulujeme a budeme držet
palce.

Příbramským králem se stal reprezentant Jinec

David Vošický v zrcadlovém sále

V Příbrami se v sobotu 16. října po
dlouhé době uskutečnil první tur-
naj základního kola středočeského
krajského přeboru. Pořádal ho Ša-
chový klub Příbram-Baník pod ve-
dením MUDr. Karla Beneše. Funk-
ci hlavního rozhodčího vykonával
náš David Vošický.
Mezi dvacítkou soutěžících bylo
i osm borců, kteří zastupovali Ša-
chový kroužek Pionýrské skupiny Jince a Šachový oddíl TJ Jince. A roz-
hodně se neztratili.
Dokonce jsme si odvezli nejcennější trofej – titul Příbramského krále. Pyš-
ní se jím právem Tomáš Brotánek, který s půlbodovým náskokem (zís-
kal 6,5 bodu) v turnaji zvítězil. Soupeřům dovolil pouze jednu remízu, a to
Martinu Štufkovi. Ten remizoval ještě jednou, a tak se musel spokojit
s druhým místem. Bronzovou příčku obsadil s pěti body talentovaný pří-
bramský hráč Jan Pospíšil.



48

Hned za dvěma zástupci pořadatelského oddílu následoval s další smolnou
bramborovou medailí Jan Mauric z Jinec. Opět kvůli slabšímu pomocné-
mu hodnocení Buchholz.
Velmi dobře si vedli další jinečtí hráči, kteří nasbírali po čtyřech bodech:
7. Antonín Mezera, 8. Filip Šimek a 9. Richard Šimek. V desítce
nejlepších jsme tedy měli 5 svých zástupců.
Vojtěch Přibyl tentokrát obsadil 15. místo, ale má na víc, což jistě při
dalších soutěžích dokáže.

Vítězové Příbramského krále Vlevo 8. Filip Šimek,
vpravo 9. Richard Šimek

Ivanka Mauricová

Neztratili se ani dva nejmladší členové výpra-
vy. Robert Tržil ukořistil dva cenné body
a skončil na 18. místě. Těsně za ním se za-
psala na výsledkovou listinu s jedním bodem
Ivanka Mauricová. Byla nejmladší účast-
nicí a za svůj výkon si vysloužila při závěreč-
ném vyhodnocení pochvalu hlavního pořada-
tele.
Všichni účastníci obdrželi ceny a nejlepší tři
chlapci medaile. Většina účastníků převzala
diplomy.

Byli oceněni i nejlepší hráči v jednotlivých věkových kategoriích.
Jednalo se o následující účastníky turnaje:

H18: Tomáš Brotánek, Pionýr a TJ Jince
H16: Martin Štufka, ŠK Příbram-Baník
H14: Klára Šustrová, DDM Příbram
H12: Antonín Mezera, Pionýr a TJ Jince
H10: Jan Mauric, Pionýr a TJ Jince.



49

Tři z pěti takto oce-
něných jsou z Ji-
nec. I to je pěkné.
Gratulujeme a dě-
kujeme za dobrou
reprezentaci.

Vítězové věkových
kategorií (nejmlad-
ší vlevo)

Připravujeme:
3. listopadu: Společně to zvládneme, třetí dvouhodinovka šachových
i nešachových her, soutěží a zajímavostí formou tandemové výuky pro čle-
ny kroužku.
5.–7. listopadu, Beroun: Sedmikvítek a tvoření. Doporučujeme! Více
na webu středočeského Pionýra.
6. listopadu: plánujeme turnaj pro žáky v Jincích, sledujte info PS
Jince.
13. listopadu: výroční zasedání Pionýra, delegátka za PS Jince Markéta
Fraitová.
17. listopadu, klubovna Společenského centra od 16 hod: Šachový mini-
turnaj pro všechny generace.
17.–21. listopadu: Mistrovství Čech do 10 let v Mostu, z KP postoupil
Jan Mauric z Jinec. Současně proběhne otevřené M-Čech do 8 let, kde zva-
žujeme účast dívky.
20. listopadu: turnaj pro žáky v DDM Příbram.
24. listopadu: Společně to zvládneme 4.
1. prosince, klubovna Společenského centra Jince: Vánoční miniturnaj
pro všechny generace.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.



50

Ze života školy listopad 2021

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
V říjnovém čase jsme se ve školce zaměřili na procházky
do podzimní přírody, pozorování počasí a sběr kaštanů, lis-
tů, hub, šípků apod. Všechny třídy využily pěkného počasí
na maximum a trávily hodně času na zahradě, na louce a
v lese.
Třída Berušek, naši nejmladší, se pomalu adaptují na chod školky a od-
loučení od rodičů. Pracují na samostatnosti, oblékání, ale taktéž na lehké
dramatizaci pohádky „O Veliké řepě” nebo na tanečku „Vzal vrabeček
na taneček sýkorku”. Hodně času si hrají, staví společné stavby na kober-
ci a učí se uklízet věci na své místo. V rámci povídání o ovoci měly děti
sladkou hostinu a dělaly palačinky. Sklidilo to obrovský úspěch.
Ve třídě Berušek učí paní učitelka Michaela Němcová a Bc. Nikola Rajno-
hová.
Třída Broučků si vyrobila dráčky z papíru a děti se naučily podzimní
píseň „Spadlo dolů jablíčko”. Vzhledem k chladnějšímu počasí se jim hodi-
la pohybová hra „Na šátek a vítr”, při které si pořádně protáhly nohy.
U našich mladších prostředňáčků působí paní učitelka Jana Firýtová
a Tamara Mužíková.
Motýlci, naši prostředňáčci, dramatizovali příběh „Co vidí pavouček
Poutníček, když letí na lístku“ a pohádku „Princeznička na bále”. Dále si
povídali o plodech podzimu a procvičovali základní i doplňkové barvy.
U Motýlků se také konala bramborová sláva, a to v podobě společné pří-
pravy bramboráků.



51

Motýlky učí paní učitelka Kateřina Holá a zastupující paní učitelka Věra
Nesnídalová (Lubomíra Endrštová).
Žabičky – předškoláci - se věnovaly tématu „Krteček zahradníkem”, kde
probíraly druhy ovoce a zeleniny, doprovodily písní „Šel zahradník do za-
hrady” a společně tvořily ovocný salát, na kterém si potom pochutnaly.
V lese děti stavěly domečky pro skřítky, kde mohly projevit svou fantazii.
Ve třídě Žabiček učí paní učitelka Lenka Bašková a paní asistentka Pavlí-
na Kašparová.

U Včeliček pracovali předškoláci s listy, obtiskávali je a zároveň zkouše-
li novou výtvarnou techniku - hru s látkou a listy. Naši nejstarší se zamě-
řili na poznávání stromů a jejich plodů. Tyto poznatky procvičovali i na
dlouhé vycházce Vinicí, odkud pozorovali Jince a okolí. Děti musely zdolat
náročnější terén a v lese si pohrály s přírodním materiálem.
Naše nejstarší vzdělává paní učitelka Alexandra Moravčíková a Ivana Šeb-
ková, vedoucí MŠ. Nikola Rajnohová a Michaela Němcová



52

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. listopad 2021

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010; e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Vyučující hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh,

soubor trubačů
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír
Michal Filina, dipl. um.: akordeon, klavír

Vyučující literárně-dramatického oboru / divadlo
Veronika Diamantová, DiS.

Výuka v nových třídách

Od září jsme zahájili výuku v nových třídách,
které jsou již kompletně vybaveny nábyt-
kem a potřebnými pomůckami k výuce.
Veškeré vybavení tříd pro naši jineckou po-
bočku finančně zajistila ZUŠ JJR Rožmitál
pod Třemšínem.

Díky vedení městyse Jince je naše pobočka
ZUŠ jedinou pobočkou ZUŠ v okresu
Příbram, která má pro výuku k dispozici svo-
je vlastní třídy. V této souvislosti patří velký
dík za podporu panu starostovi městyse
Jince RSDr. Josefu Hálovi.



53

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Výuka v našich nových třídách v č. p. 28. Na snímcích vyučující Pavel
Hrubý a Anna Olejníková se svými žáky. Foto archiv ZUŠ

POZVÁNKY

Vánoční koncerty v Posádkovém domě armády Jince
14. 12. 2021 od 17.00 hodin: Koncert žáků hudebního a literárně drama-
tického oboru (veškeré soubory hudebních nástrojů včetně souboru sborové-
ho zpěvu a žáků přípravné hudební výchovy)
15. 12. 2021 od 17.00 hodin: Koncert žáků hudebního souboru (sólová
vystoupení žáků)

Třídní - interní koncerty v Komunitním centru Jince č. p. 28
2. 12. 2021 od 17.00 hod. I. třídní koncert
7. 12. 2021 od 17.00 hod. II. třídní koncert
21. 12. 2021 od 17.00 hod. III. třídní koncert
6. 1. 2022 od 17.00 hod. IV. třídní koncert



54

Český rybářský svaz, MO Jince listopad 2021

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 2. 11. 2021 od 17:00 hod na

domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

2) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 2. 11. 2021 od 17.00 do
17.30 hod. u domečku ČOV. Termín odevzdání krmiva je nutné potvrdit
u p. Tibora Bartoše (mobil: +420 723 972 014).

3) Brigády se konají ve dnech 6. 11., 13. 11., a 27. 11. 2021. Potvrzení
účasti je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil: +420 723 972 014
(+420 602 633 785) nebo e-mail: rybarijince@seznam.cz. Termín
odevzdání pracovních výkazů je do 30. 11. 2021.

Členská schůze ČRS, z. s., MO Jince
Dne 18. 9. 2021 se konala v Čenkově v hospodě Za Vodou členská schůze
ČRS, z. s., MO Jince. Členské schůze se zúčastnilo 21 členů z 85 členů
organizace a jeden host - radní městyse Jince paní Emilie Hurychová. Pan
starosta se omluvil ze služebních důvodů.
V souladu s Jednacím řádem Českého rybářského svazu, z. s., čl. 21 odst. 2,
písm. b) pověřený člen výboru k řízení členské schůze ji po zahájení přeru-
šil na 15 minut. Po uplynutí této doby byla členská schůze usnášeníschopná.
Účastníci členské schůze drželi minutu ticha za zesnulého člena pana Pe-
tra Smolu a bývalého člena pana Ivana Houšku.
V souladu se Stanovami Českého rybářského svazu, z. s., § 8, odst. 2,
písm. a) členská schůze:
• schválila zprávu o činnosti a výsledcích hospodaření za uplynulé období, roč-

ní účetní závěrku, plán činnosti místní organizace, rozpočet na běžný rok;
• bere na vědomí zprávu dozorčí komise.
Diskutující:
- Paní Emilie Hurychová, radní městyse Jince. Jménem pana starosty

poděkovala za provedenou viditelnou celoroční práci. Ohodnotila naši
dobrou práci s dětmi a zdůraznila, že děti vychováváme k láce k přírodě
a že je odtrháváme od sezení u počítačů a notebooků. Dále podala infor-
maci ve věci financování případných projektů nebo akcí pro údržbu rybo-
chovných zařízení. Na závěr nám popřála hodně sil do další naší práce.



55

- Ing. Miroslav Domanský. Podal členské schůzi informaci, že se účastní
územní konference ČRS, z. s., SÚS jako delegát za naši místní organiza-
ci. Informoval, že předseda je navržen jako delegát na Republikový sněm
ČRS, z. s., a o jeho účasti bude rozhodovat konference ČRS, z. s., SÚS.

Na závěr členské schůze předseda poděkoval všem přítomným členům
a paní Hurychové za účast a pozval je na členskou schůzi, která se bude
konat 5. 3. 2022 v Čenkově v hospodě Za Vodou. Paní Hurychové předal
odznak s novým logem naší organizace.
Touto cestou děkujeme panu Zdeňkovi Ulmanovi a obsluze hospody
za umožnění konání naší členské schůze, za přípravu sálu a podávané
občerstvení.

Rybářské závody dětí
Na rybníku Pecovák se v sobotu 25. září 2021 konaly rybářské závody dětí
organizovaných ČRS, z. s., MO Jince. K prezenci se dostavilo celkem
9 závodníků, kterým byly vytvořeny optimální podmínky k závodům pose-
káním rákosu na hrázi rybníka a podáním občerstvení. Jednokolový zá-
vod proběhl od 08.00 do 12.00 hodin za teplého slunečného dne. Z ulove-
ných ryb převažoval kapr obecný.
Celkově bylo uloveno 126 bodovaných ryb o celkové délce 3 327 cm násle-
dovně: - kapr obecný - 122 ks o celkové délce 3 251 cm a

- lín obecný - 4 ks o celkové délce 76 cm.

Na prvním místě se umístil David
Šmůla z Dobřan s celkovým součtem
816 bodů, druhá Barbora Šmůlová
z Dobřan se 746 body a třetí Štěpán
Šmůla z Dobřan se 711 body. Největší
ulovenou rybou, kaprem obecným o délce
40 cm, se mohla pochlubit Tereza Krato-
chvílová z Jinec. Všichni závodnici ulovi-
li bodované ryby.
Soutěžící byli odměněni věcnými cenami,
přičemž první tři k cenám obdrželi pohá-
ry a diplomy.
Poháry a ceny byly nakoupeny z finanční
podpory městyse Jince. Další ceny nám
dodal ČRS, z. s., SÚS a osobně je předal předseda ČRS, z. s., SÚS pan
Dušan Hýbner.

Předseda ČRS, z. s., SÚS Du-
šan Hýbner s nejlepšími dět-
skými rybáři.



56

Rybářských závodů dětí se zúčastnil pan starosta Josef Hála RSDr. a před-
seda ČRS, z. s., SÚS pan Dušan Hýbner. Ještě jednou jim chceme poděko-
vat za účast.
Věříme, že se závody zdařily a pro všechny přítomné budou znamenat pří-
jemnou vzpomínku. Touto cestou chceme poděkovat všem závodníkům
a jejich doprovodům, kteří se těchto rybářských závodů dětí zúčastnili.
V roce 2022 jsou rybářské závody dětí naplánovány na 21. květen na ryb-
níku Kopáčov. Výbor ČRS, z. s., MO Jince

Zahájení rybářského kroužku dětí ve školním roce 2021-22
Dne 14. října 2021 byla zahájena činnost rybářského kroužku dětí ve škol-
ním roce 2021/2022. Informace o přihlášení do kroužku byly zveřejněny na
webových stránkách městyse Jince a v Jineckém zpravodaji.
Tento rok je zájem o kroužek vyšší než v posledních letech, a tak se naše
řady rozrostly o čtyři nové zájemce, mezi nimiž je po delší době i jedno děv-
če. Do kroužku je momentálně zapojeno 14 dětí. Schůzky se budou konat
každý čtvrtek ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Děti se budou učit rybářský řád, poznávat jednotlivé druhy ryb, seznámí
se s anatomií rybího těla, s rybářskou výbavou a jednotlivými způsoby
lovu. Naučí se správně sestavit a používat udici. V průběhu kroužku bu-
dou pořádány krátké soutěže. Ti nejlepší budou odměněni drobnostmi
z rybářské výbavy.
V případě zájmu dětí a souhlasu rodičů se mohou členové kroužku zúčast-
nit některého z plánovaných výlovů. Nejbližší výlov proběhne 30. 10. 2021
a děti o něj projevily velký zájem.
Praktický výcvik (manipulace s udící – nahazování) bude probíhat pod
dozorem vedoucího mládeže celoročně na chovném rybníku Kopáčov a Pe-
covák.

Členové rybářského kroužku v klubovně.

Noví zájemci se ještě mohou
do konce roku 2021 přihlásit
do kroužku prostřednictvím
e-mailu na vedoucího kroužku:
tomveling@seznam.cz nebo
přijít osobně kterýkoliv čtvrtek
v 16.15 hodin do Společenského
centra Josefa Slavíka v Jincích.
Bližší informace o kroužku lze
získat na tel. č. 606 684 170. Ing. Pavel Toman, vedoucí mládeže



57

Český svaz zahrádkářů listopad 2021

Jinečtí zahrádkáři opět pořádají dobrovolnou sbírku pro
postižené děti.
Pokud se rozhodnete pomoci těm, kteří si nemohou pomoci
sami, přispějte do kasiček, které budou jako vždy instalo-
vány v ordinaci praktického lékaře MUDr. Jaroslava Smut-
ného, v lékárně na Zborovské, v hospodě Za Vodou v Čen-
kově a v hotelu Kratochvíl.
Výtěžek sbírky bude věnován zařízení pečující o tělesně a mentálně
postižené.  Děkujeme,  že  s  námi  pomáháte .

Český svaz zahrádkářů MO Jince  pořádá

KVĚTINOVÝ CANDRBÁL
26. listopadu 2021 od 20 hodin v hospodě Za Vodou v Čenkově
K tanci a poslechu hraje Duo BELLS, taneční skupina BEL DANCE.
- vstupné 100 Kč, předprodej vstupenek ve zdravotním středisku Jince
- vstupenky jsou slosovatelné, připravena bude tombola
- výtěžek plesu věnujeme zařízení pečující o tělesně a mentálně posti-

žené
- do Čenkova je zajištěna doprava autobusem:

• v 19.40 hod odjezd z Ohrazenice od obecního úřadu, zastávky
v Jincích (náměstí, sokolovna, nádraží)

• v 02.20 hod odjezd z Čenkova od hospody

PLACKOVÁNÍ
4. prosince 2021 v hotelu Kratochvíl
K dobré náladě nám bude vyhrávat harmonikářka paní Dana Jará.
O nejchutnější placce rozhodne naše porota.
Příjem vzorků placek od 10.00 do 10.45 hodin.
Hospodyňky, ale i muži, kteří rádi kuchtí, zapojte se do soutěže. Recep-
tů na různé placky jsou stovky. Třeba zrovna ta vaše, upečená dle
rodinného receptu, sladká či slaná, tlustá či tenká, zaujme porotu úpl-
ně nejvíc.
Těšíme se  na vás . Iva Jelínková, předsedkyně ČZS



58

Klub vojáků v záloze listopad 2021

Výroční schůze KVZ
Předposlední únorovou sobotu 20. 2. 2021 se na střelni-
ci ve Velcí konala výroční schůze Klubu vojáků v záloze
za zvýšených opatření dle nařízení vlády. V komorní at-
mosféře účastníci uctili vzpomínkou člena klubu Pavla
Vlacha, zesnulého v závěru roku. Rada KVZ po povin-
ných dokumentech (zprávy o činnosti, zpráva o revizi
hospodaření, návrh rozpočtu apod.) předložila plán činnosti na letošní rok
s plánem celkem devíti soutěží pořádaných naším klubem. Řešila se celá
řada oblastí při soutěžích, ale i další důležité otázky chodu klubu. Předse-
da KVZ Dušan Varga poděkoval všem aktivním členům za pomoc a přípra-
vu občerstvení účastníkům soutěží. Tajemník klubu Ján Vavrek doplnil
některá fakta o činnosti klubu a seznámil účastníky schůze o statistikách
soutěží, na kterých byla průměrná účast 21 soutěžících, přestože se neu-
skutečnily soutěže v březnu a dubnu. Na závěr vyhlásil výsledky soutěže
„O Nejlepšího střelce KVZ Jince“ za rok 2020. Zvítězil Libor Benda zis-
kem 51 bodů ze 6 soutěží před Ivo Rašovským, který získal 50 bodů z pou-
hých 5 soutěží, kterých se zúčastnil a ve všech byl nejlepší. Jako třetí se
tentokrát umístil opět Pavel Chobotský se 40 body. Všichni obdrželi pohár
pro nejlepší. Celkem bodovalo 18 členů klubu. Schůze schválila členské
příspěvky na letošní rok a předseda konstatoval, že ke dni jednání má
klub 28 řádně registrovaných členů.

Letošní závody
Podle plánu akcí klubu na letošní rok se tentokrát neuskutečnil březnový
kulový čtyřboj z malorážky, ani dubnový akční závod.
První letošní soutěží tak byl až kulový čtyřboj z malorážky dne 8. 5. 2021.
Do závodu se prezentovalo celkem 22 střelců. Při nástupu před soutěží
všichni uctili památku Jirky Jonáše, který 12. 4. podlehl onemocnění Co-
vid-19. Podmínky byly celkem příjemné a výsledky ve všech disciplínách
velmi solidní, přesto byl znát delší výpadek. V první disciplíně - střelbě na
lišku v sedě s oporou loktů - nepadla ani jedna „stovka“, nejlepší nástřel
99 bodů dosáhli Ivo Rašovský, Dušan Varga a Pavel Chobotský. Ani srnec
s oporou pevné tyče stovku nepřinesl a pouze Míra Šístek dosáhl 99 bodů.
Kamzíka z volné tyče nejlépe zvládl Karel Šmíd za 98 bodů a kňoura



59

z volné ruky opanoval Otto Šaman s 94 body. Nejlepší výsledek a celkové
prvenství získala překvapivě Šárka Šoulová ziskem 382 bodů vyrovnaný-
mi výkony ve všech disciplínách. Stříbrný Karel Šmíd dosáhl 377 bodů
a bronzový Míra Šístek 363 body.
Druhý náš letošní závod byl opět kulový čtyřboj z malorážky a do závodu
se 12. 6. prezentovalo rekordních 27 střelců. Ve střelbě na lišku v sedě
s oporou loktů padla hned pětkrát „stovka“ (Šmíd, Houdek, Benda, Cepl
a Linhart). Na srnce s oporou pevné tyče dal stovku pouze Ruda Čermák,
ale 99 bodů dosáhlo hned 5 střelců. Kamzíka z volné tyče zvládl nejlépe
Karel Šmíd za 98 bodů. Kňour z volné ruky opět rozhodl o konečném po-
řadí a zde si nejlépe vedla Šárka Šoulová s 98 body. Zvítězil Karel Šmíd
ziskem 383 body, druhá se umístila Šárka Šoulová s 381 bodem a bronz
získal Viktor Houdek za 379 bodů.
V sobotu 17. 7. se konal souboj dvojic z malorážky na biatlonový panel na
50 m. Sešlo se pouze 12 střelců, po vylosování 6 soutěžních dvojic se utka-
lo systémem každý s každým. Nakonec těsně o 1 bod zvítězila dvojice Du-
šan Varga a Libor Benda s 24 body a druhou příčku získali Honza Vavrek
s Karolem Koprdou ziskem 23 bodů. Třetí místo nakonec vybojoval Pavel
Chobotský a Fero Gajanec s 20 body. Další místa obsadili Šárka Šoulová

Zleva stříbrný Karel Šmíd, vítězná Šárka Šoulová, bronzový Míra Šístek.



60

a Míra Jandík s 19 body, Ruda Čermák a Michal Vosáhlo se 17 body a Emil
Rybárik se Zdeňkem Šenkyříkem se 13 body. A protože bylo pěkně a účast-
níci měli chu�, dali si ještě druhé nesoutěžní kolo, kde se pořadí poněkud
promíchalo. Tentokrát byli nejlepší Honza Vavrek s Karlem Koprdou
s 23 body před Pavlem Chobotským s Frantou Gajancem se 22 body
a Dušanem Vargou s Liborem Bendou s 21 body. Pak si ještě všichni zku-
sili nesoutěžní vloženou disciplínu ve střelbě na biatlonový panel, a to nej-
dříve samostatným nabíjením každé rány a poté ze zásobníku, vždy na čas.
„Jinecký Popper“ neboli souboj dvojic na padací terče Pepper Popper dne
7. 8. uvítal celkem 10 soutěžních dvojic. V hezkém počasí si nakonec nej-
lépe počínali Ivo Rašovský a Otto Šaman, kteří ze soubojů vytěžili 42 bodů
a přesvědčivě zvítězili. Druhé místo uhájili se 40 body Dušan Varga a Vác-
lav Čáp a třetí nakonec byli Karel Šmíd a Standa Voříšek s 38 body. Stejně
získali též Jaro Polomčák a Pavel Chobotský, ale ve vzájemném souboji jim
podlehli. Ostatní dvojice měly bohužel více kolísavé výsledky a na stupně
vítězů se tentokrát nedostaly.

Populární „Jinecký samopal“ O Pohár starosty v sobotu 18. 9. přilákal 23
střelců. Soutěžilo se pouze se samopalem vz. 58 a jeho modifikacemi s ote-
vřenými mířidly, bez optiky a kolimátorů. Celkem byly připraveny 3 disci-

Zleva stříbrní Honza Vavrek, Karol Koprda, vítězové Libor Benda, Dušan
Varga, bronzový Fero Gajanec, Pavel Chobotský.



61

plíny, a sice 2 x 10 ran z velkorážové pistole na střed terče 77 P a terč 135 P
na vzdálenost 25 m s nástřelem, poté 10 ran na 10 padacích terčů ze samo-
palu ve stoje na 80-100 m na čas. S velice zajímavou a zábavnou soutěží se
nejlépe vypořádal Standa Voříšek, který ziskem 317,63 bodů zvítězil před
Šárkou Šoulovou s 311,12 body a třetí místo vybojoval Ivo Rašovský
za 304,92 bodů. Nejlepší v jednotlivých disciplínách byli Karel Šmíd
s 84 body na střed terče 77P, Václav Čáp s 90 body na terč 135P a Šárka
Šoulová se 160,12 bodů na sestavu terčů pro samopal. Vítězům předal
poháry v zastoupení místostarosta městyse Ján Vavrek a všichni obdrželi
i věcné ceny.

Již tradiční „Memoriál Jiřího Peška“ se konal v sobotu 9. 10. za účasti
pouhých 16 střelců. Nemohli se bohužel zúčastnit ve standardní sestavě
naši přátelé z URNA kvůli plnění jiných úkolů. Tentokrát byly připraveny
opět 3 zajímavé disciplíny, a to mířená z velkorážové pistole na terč 77P
a SČS-D1 po 10 ranách s nástřelem, poté úloha ze samopalu 10 ran na
4zónový terč ve vzdálenosti 25 m na čas s různou variantou počtu ran dle

Zleva předseda klubu Dušan Varga, stříbrná Šárka Šoulová, vítěz Stani-
slav Voříšek, bronzový Ivo Rašovský, místostarosta Ján Vavrek.



62

vylosovaných zón. Pro samopal v tomto případě nebyla žádná omezení
a střelci použili to nejlepší, co měli k dispozici, tedy optiku, kolimátor
či pouze otevřená mířidla. Mířenou suprově zvládl Ivo Rašovský ziskem
88 bodů na terč 77P a 96 bodů na terč SČS-D1, celkem získal úžasných
184 bodů. Druhý Karel Šmíd získal 174 body a třetí Standa Voříšek 170 bodů.
Úlohu ze samopalu zvládl nejrychleji Zdeněk Šenkyřík za 15,59 sekundy
před Honzou Vavrekem za 16,24 sekundy a Emilem Rybárikem za 16,33
sekund. Ovšem nejvíce bodů po odečtení času zůstalo Dušanu Vargovi,
celkem 81,46 bodů před Jirkou Hakenem se 74,687 a Honzou Vavrekem se
73,76 body. Třetí akční disciplína pro velkorážovou pistoli (15 ran s jed-
ním přebitím a 3 stanovišti) a samopal (20 ran a 3 stanoviště) obsahovala
kombinaci kovových padacích a papírových terčů s určeným počtem ran,
to vše na čas. Celou úlohu nejrychleji zvládl Ivo Rašovský za 64,33 vteřin,
ale nejvíce na celou sestavu vystřílel Libor Benda - 209 bodů. Po sečtení
bodů za všechny tři úlohy to nakonec nejvíce hodilo Ivoši Rašovskému,
který získal „sobecky“ nejvíce bodů v každé disciplíně a nekompromisně
zvítězil v tomto krásném závodě ziskem 394,48 bodů. Teprve s obrovským
odstupem obsadil druhé místo Libor Benda se 337,64 body a třetí příčka
rovněž bezpečně připadla Karlu Šmídovi se 334,08 body. Ještě čtvrtý Pavel
Chobotský se dostal na 306,03 bodů, pak již bodové zisky klesaly až pod
200 bodů. Vítězové obdrželi poháry a všichni účastníci i věcné ceny. Jako
bonus byl nakonec vylosován výherce ze soutěžících (Milan Višek), který
obdržel voucher na odběr střeleckého materiálu v hodnotě 1 000 Kč
od našeho člena Ivo Rašovského, který se zabývá přebíjením a výrobou ná-
bojů či jiných pomůcek pro střelce (více www.strely.eu).

Poslední soutěž v letošním roce je na programu v sobotu 4. 12. - tradiční
Poslední pšouk, zaměřený převážně na akční střelbu z VPs, VRs, UPu,
MPu.

Zajímá-li Vás dění v KVZ Jince, chcete se zapojit do činnosti, stát se členy,
či pouze získat potřebné informace, spojte se s členy rady KVZ:

předseda Dušan Varga tel. 606 305 993
místopředseda Ing. Emil Rybárik tel. 602 385 558
tajemník Ing. Ján Vavrek tel. 603 282 464

Ing. Ján Vavrek
tajemník klubu



63

Farnost Jince listopad 2021

Římskokatolická farnost u kostela sv. Mikuláše v Jincích

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa 18.30 – katechumenát
čtvrtek 18.30 – biblická hodina
pátek 14.00 – katecheze dětí a mládeže

V sobotu 6. listopadu 2021 v 16.00 hodin bude na hřbitově

v Jincích tzv. Dušičková pobožnost, při které se budeme modlit

za naše zemřelé, zvláště za ty, kteří jsou zde pohřbeni.

Modlitba za zemřelé

Proč se modlit za zemřelé? Je to přece záležitost Boží! Smíme mít tedy tu
„drzost“, abychom nahlíželi do Boží kuchyně a mluvili mu do toho?
Má nějaký smysl naše modlitba na hřbitovech či pohřbech? Křes�anská
Tradice nás učí, že ano. Víra církve mimo jiné přihlíží k starozákonnímu
úryvku z 2. knihy Makabejské (2 Mak 12, 38–46). Tam čteme, že Juda Ma-
kabejský dal po bitvě posbírat mrtvoly a nechal je pochovat v jejich rodin-
ných hrobech. Potom udělal sbírku, která vynesla okolo dvou tisíc stříbr-
ných drachem a poslal je do Jeruzaléma, aby se tam za mrtvé přinesla
smírná obě�, aby jim byly odpuštěny hříchy.
V podobném duchu, jak píše kardinál Špidlík, nechávali křes�ané sloužit
smírné oběti za zemřelé. Nebyly to již starozákonní oběti, ale za zesnulé
byla sloužena mše svatá. Církevní otcové příliš nespekulovali o tom, ja-
kým způsobem pomáhá mrtvým naše modlitba. Byli si však jisti, pokraču-
je kardinál, že očištění duše nekončí v okamžiku, kdy člověk naposled
vydechne.
Přechod do věčnosti je důležité stadium života. A modlitba věřících při
tomto přechodu očiš�ování duše očiš�uje. Síla modlitby není v našich krás-



64

ných slovech, ani v mnohomluvnosti, ani dokonce ve zbožnosti. Modlitby
se stávají silnými jen ve spojení s Kristovou obětí. Na druhé straně uka-
zují velkorysost Boží, že totiž On, veliký a nekonečný Bůh, naslouchá čer-
víčkům, jakými jsme my. Modlitba za zemřelé vyjadřuje naději na budoucí
shledání, nemá tedy v sobě prvek loučení. Dalším důvodem, proč se modlit
za zemřelé, je důvěra. Jsme přesvědčeni, že Bůh jako Otec sdílí velké i malé
radosti svých dětí. Jestliže dobrý otec naslouchá dítěti, pak tím více to
můžeme vztáhnout na nebeského Otce.
Ve svých úvahách o síle modlitby se můžeme odvolat na Bibli. Evangelista
Jan ve svém listu (1 J 5, 14–15) píše: „Máme v něho (Krista) pevnou dů-
věru, že nás slyší, kdykoli o něco požádáme ve shodě s jeho vůlí. A víme-
li, že nás slyší, kdykoli o něco žádáme, pak také víme, že to, co máme,
jsme dostali od něho.“
Dušičkové období skýtá spoustu možností, abychom na své zemřelé v mod-
litbách pamatovali. Vždy� v rozhovoru s Kristem o těch, kteří nás předešli
na věčnost, je vyjádřena naděje na shledání s blízkými i s Kristem samým.

Modlitba za zemřelé

Dobrý Bože,

ty jsi Stvořitel a Dárce života.

Děkujeme ti za život náš i životy našich příbuzných a přátel.

S důvěrou ti svěřujeme naše zemřelé a prosíme,

abys je přijal do náruče své lásky.

Ukaž jim své milosrdenství a promiň jim jejich nedostatky.

Velkoryse je odměň za vše,

co v životě vykonali dobrého a z lásky.

Naplň jejich víru a přijmi je mezi vyvolené v nebi.

Odpočinutí věčné dej jim, Pane,

a světlo věčné a� jim svítí,

a� odpočívají ve svatém pokoji.

Amen.



65

Pokud byste rádi podpořili chod farnosti
či opravy kostelů a far (Jince, Hluboš,
Pičín), zde si dovolím uvést číslo účtu
farnosti: 520413319/0800 (Česká spo-
řitelna, a. s.).

Zároveň připomínám, že rád vystavím
(po obdržení daru) dárci potvrzení o při-
jetí daru, které může následně použít
ve svém daňovém přiznání.

Charita Příbram
Co je charita?
Charita je celosvětová nezisková organizace, která po-
máhá lidem v nouzi bez ohledu na národnost, politické
či náboženské vyznání. Své poslání uskutečňuje zejmé-
na prostřednictvím materiální, sociální, humanitární, roz-
vojové, psychické a duchovní pomoci všem potřebným lidem. Veškeré
poskytované služby jsou založeny na vzájemném respektu, úctě, dodr-
žení slova a podpoře přirozených práv každého člověka.

Charita Vám v rámci registrovaných služeb pomáhá zajistit:
• domácí zdravotní péči
• pečovatelskou a odlehčovací službu
• denní stacionář
• služby pro rodiny s dětmi

Kontaktní místo Charity Příbram najdete na faře v Jincích.
Můžete za námi přicházet každé úterý od 13 do 16 hodin, případně
dle domluvy na telefonu:
Václava Caithamlová – tel. 733 741 351, Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
nietykalnymsw@poczta.onet.pl



66

Oáza Jasmínka listopad 2021

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Pravidelné lekce:
pondělí 17.30 - 19.00 hodin Jóga pro ženy a dívky

úterý 18.30 - 20.00 hodin Hravé cvičení - přirozený pohyb
pro naše těla, uvolnění pro náš mozek,
naplnění pro naše srdce

středa 16.30 - 18.00 hodin Hravé cvičení
18.00 - 21.00 hodin Tvořivé kreslení - praktika a další

rozvoj pro účastníky základního kurzu

čtvrtek 17.30 - 19.00 hodin Jóga pro ženy a dívky

Pro velký zájem o cvičení jógy v malém útulném prostoru přidáváme
od 1. 11. 2021 ještě jeden termín pro pravidelné lekce s Tarou:
každé pondělí 17.30 - 19.00 hodin.
Přij�te si vyzkoušet hatha jógu, jin jógu a kundalini jógu, dokud jsou
volná místa.

V sobotu 20. 11. 2021 od 10.00 do 17.30 hodin si můžete rozšířit
pohled na realitu účastí na semináři RODINNÝCH KONSTELACÍ
s Davidem Samkem.
Tato inspirující praxe nám pomáhá lépe se orientovat v životě i sami
v sobě. Příběhy, které prožijeme, nám umožní stát se laskavější a vnímat svět
s větším nadhledem.

Bližší informace a možnost přihlášení na jednotlivé akce
najdete na stránkách www.azted.cz nebo volejte 773 209 123.

Na společně příjemně prožitý čas se těší Katka, Myrka, Tara, Vla�ka, Luděk,
Jiřinka a Vojta.

Katka Dendysová



67

Fotbalový oddíl SK Jince 1921 listopad 2021

Nábor malých fotbalistů
a fotbalistek
V úterý 28. září 2021 od 13 hodin na fotbalovém hřišti
SK Jince 1921, z. s. proběhl nábor malých fotbalistů
a fotbalistek. Současní hráči našeho fotbalového oddílu
připravili pro chlapce a děvčata několik stanoviš� s cílem
přiblížit svět nejen fotbalového sportu. Nábor byl určen
především pro kluky ročník 2014 a mladší a holky ročník 2013 a mladší.
Celkem se dostavilo 8 kluků a holek. Nábor probíhá i nadále a budeme
rádi, když se náš malý tým bude rozrůstat. Samozřejmě zveme ke sporto-
vání v našem fotbalovém oddíle i zájemce starších ročníků.

Tréninky probíhají každé
pondělí a středu od 15.30
do 16.30 hodin na fotba-
lovém hřišti u koupaliště.
V zimním období bude zajiště-
na tělocvična, termíny budou
upřesněny.
Naším cílem je restartovat
mládežnický fotbal v Jincích
v roce 100. výročí založení fot-
balového klubu v našem městy-
su a navázat na dlouhodobou
tradici fotbalu v Jincích.
V případě jakýchkoliv dotazů
kontaktuje sekretáře fotbalo-
vého oddílu Štefana Roška,
e-mail:
rosko.stefan@seznam.cz.
Další kontakty naleznete
na stránkách
www.skjince1921.cz.

Štefan Roško
sekretář SK Jince 1921, z. s.



68

Zahájení nové sezóny
A-tým pokračuje na vítězné vlně, kdy naši v posledním kole porazili v pří-
mém souboji o průběžné první místo Trhové Dušníky.

Výsledky A-týmu (okresní přebor):
SK Jince 1921 – SK Spartak Příbram 3:1
branky: 1x Hausner, Slačík, Choutka
TJ Sokol Nečín – SK Jince 1921  0:6
branky: 2x Matys, Vejr V., 1x Beneš, Kuthan
FK Sparta Luhy – SK Jince 1921 1:9
branky: 2x Vejr V., Dráb L., Beneš, 1x Anděl, Zadina, John
SK Jince 1921 – TJ Tatran Sedlčany 5:1
branky: 3x Dráb L.,1x Beneš, Molnár
TJ Sokol Trhové Dušníky – SK Jince 1921 0:4
branky: 1x Vejr V., Kuba, Štěrba, Dráb L.

B-tým dosáhl prvního vítězství na hřišti Třebska. Zbylá utkání naši
bohužel prohráli.

Výsledky B-týmu (III. třída sk. A):
SK Jince 1921 – FC Višňová 0:6
SK Třebsko – SK Jince 1921 2:5
branky: 2x Dráb M., 1x John, Hůla, Vejr V.
TJ Sokol Pičín – SK Jince 1921 4:0
SK Pečice – SK Jince 1921 10:0

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

Pro případné zájemce o sponzorování oddílu
je k dispozici reklamní plocha. Více informací ohledně
sponzoringu na tel. 721 181 483.
Jakoukoliv podporu jineckého fotbalu vítáme,
a� již půjde o nové členy, rodiče, případné sponzory -
a v neposlední řadě fanoušky.

Těš íme  se  na  Vás !
za SK Jince Dino Šećerović



69

TJ Sokol Jince listopad 2021

TJ Sokol Jince informuje
V týdnu od 23. 9. do 30. 9. 2021 se uskutečnil pod zášti-
tou Odboru všestrannosti ČOS projekt
#BeActive Sokol spolu v pohybu, do kterého se
zaregistrovala i naše jednota.

Oddíl gymnastiky v rámci
tohoto projektu uspořádal
dvě akce.

První bylo plnění Sokol-
ského odznaku zdat-
nosti, který plnilo celkem
28 děvčat. Soupeřily ve třech
disciplínách - skok přes švi-
hadlo, chůze po čáře posle-
pu a pavoučí běh.



70

a 81 let, nejmladší účastník 2 roky (program přizpůsoben věku).
Dopoledne jsme zdolali 4 km naučné stezky s převýšením 130 m a „poko-
chali“ se výhledy do  údolí Berounky, prohlédli si malebnou vesničku Stra-
donice a mnozí z nás se poklonili památce Fr. Nepila u jeho hrobu na
místním hřbitově.
Při prohlídce zámku Nižbor jsme měli možnost se blíže seznámit s kelt-
skou kulturou. Poté následovala v Nižboru „povinná přestávka na občer-
stvení“ a přejezd do Berouna. Ti zdatnější včetně obou nejstarších účast-
nic v odpoledních hodinách zdolali výstup na rozhlednu Děd nad Berou-
nem, tam a zpět 5 km. Méně zdatní si zvolili procházku po Berouně, kde
se na náměstí konal „Talichův Beroun“ - soutěž mladých talentů v hudbě,
zpěvu a tanci.
Úspěšnost turistických akcí a zájezdů dělá počasí, a to se nám v neděli
26. 9. 2021 odměnilo slunečným a příjemným počasím babího léta s dale-
kou viditelností. Nižší účast připisujeme dlouhé koronavirové pauze.

Odkaz na fotodokumentaci turistické akce najdete na
https: / /mim-jince.rajce. idnes.cz/Vylet_turistu_do_opida_
Stradonice_2021/

Druhou akcí byl zá-
jezd do Jump Aré-
ny v Praze na Zličí-
ně v sobotu 25. 9.
2021. I této akce se
zúčastnilo 28 děvčat.
Obě akce měly u děv-
čat pozitivní ohlas.

Turistický oddíl uspo-
řádal zájezd NS
keltské oppidum
Stradonice, Niž-
bor a rozhledna
Děd, kterého se zú-
častnilo 28 turistů,
z toho 24 dospělých.
Průměrný věk 66 let,
4 děti do 15 let, nej-
starší účastnice 83



71

Děkujeme tímto České obci sokolské za materiální dary, Úřadu městyse
Jince za finanční podporu a autobusové dopravě Jiří Přibyl za dlouholetou
spolupráci při pořádání turistických zájezdů Sokola Jince.

Na jaře letošního roku byl vyhlášen projekt „Hýbeme se hezky česky
s PENNY“. Partnerem projektu byla Asociace školních sportovních klu-
bů a Česká obec sokolská. Cílem projektu bylo podpořit pohyb dětí.
Do projektu se zapojilo více než 1 100 týmů napříč celou Českou republi-
kou a vzešlo 455 vítězů. Do projektu se zapojila také děvčata oddílu
gymnastiky našeho Sokola se svými cvičitelkami a obsadila
v mikroregionu Příbram – Brodská, Seifertova 3. místo.
Blahopřejeme.

Volejbalový turnaj smíšených družstev (4+2) plánovaný na 16. 10. 2021
u příležitosti Památného dne sokolstva a 110. výročí založení Sokola v Jin-
cích se vzhledem k minimálnímu počtu přihlášených účastníků a celkové-
mu nezájmu neuskutečnil. Také tuto situaci připisujeme dlouhé koronavi-
rové pauze.

Doufáme, že alespoň druhý plánovaný turnaj ve florbale žáků dne
27. 11. 2021 v tělocvičně základní školy v Jincích od 9.00 hod.
se uskuteční.

za TJ Sokol Jince
K. Korbelíková a J. Tesařová

Účastníci zájezdu



72

Tělovýchovná jednota listopad 2021

ŠACHOVÝ ODDÍL
Soutěže družstev byly po mnoha odkladech zahájeny
Tak v neděli 17. října jsme se konečně dočkali. Na čtyřech místech jihozá-
padního regionu Středočeského kraje se sešli šachisté k zápasům regionál-
ní soutěže družstev.
Jineckého družstva se ujal David Vošický, mladý obětavý člen, který pra-
cuje i jako vedoucí kroužku mládeže. Už jenom to mu zabírá hodně času.
Je to pro něho složité řídit navíc v RS jinecký tým, který má své hráče
mimo jiné i v Komárově, Jivině a na Kladně. Sám David bydlí až za Pří-
bramí. Stačí, aby měl autobus, kterým jede do Příbrami, zpoždění a je pro-
blém s přesedáním na vlak. Ale nikdo ochotný, kdo bydlí blíže, se nenašel.
Velmi si vážím toho, že se David této v době koronaviru zvláš� nevděčné
funkce ujal.
Hned před prvním zápasem řešil David onemocnění tří hráčů, s nimiž pro
utkání počítal. Nakonec se všechny šachovnice obsadily, a dokonce se do-
stavil i jeden utajený náhradník.
Hosté byli z oddílu Medvědi Zvole a zvítězili 3,5 : 1,5.
První bod za TJ Jince po více než roce a půl vybojoval nejmladší nasazený
hráč Jan Mauric. Půl bodu k němu přidal Tomáš Brotánek.
Další náš soupeř, s nímž jsme se měli potkat za 14 dní, ze soutěže odstou-
pil. Takže příští zápas TJ Jince – TJ Sokol Voznice nás čeká až za měsíc,
a to v neděli 21. listopadu od 9 hodin ve Společenském centru JS Jince.

Miroslav Maršálek

Jan Mauric a Tomáš Brotánek



73

13. dělostřelecký pluk Jince listopad 2021

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci LISTOPADU 2021 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 10,00 15,00
2. 09,00 21,00 X
3. 09,00 21,00
4. 09,00 17,00
5.
6.
7.
8. 10,00 22,00
9. 09,00 22,00

10. 09,00 22,00
11. 09,00 22,00
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22. 10,00 17,00
23. 09,00 17,00
24. 09,00 17,00
25. 09,00 17,00
26. 09,00 12,00
27.
28.
29. 10,00 17,00
30. 09,00 17,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice bude uzavřena 2. 11. 2021. Dále
bude uzavřený vjez do ochranného pásma Posádkového cvičiště (CHKO Brdy) z obcí
Jince (Královky), Neřežín (u Valdeka), Podluhy, Felbabka, Křešín a Ohrazenice z důvo-
du ostrých střeleb minometů.



74

Policie informuje listopad 2021

Policejní služebna v Jincích na nové adrese
Služebna policistů má od 1. listopadu
sídlo v budově Společenského centra Josefa Slavíka,
1. patro, dveře vlevo.

Každý měsíc v úřední den budou policisté na služebně poskytovat
informace a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Úřední den na služebně je 10. listopadu 2021 od 16.00 do
18.00 hodin.

Policie ČR - Obvodní oddělení Příbram - venkov

Za devět měsíců letošního roku řešili příbramští policisté 978 dopravních
nehod, což je o 61 méně než v loňském roce. Zemřeli tři lidé a čtrnáct osob
utrpělo těžká zranění. Padesát motoristů, kteří způsobili nehodu, bylo pod
vlivem alkoholu. Celkem 215 karambolů zavinila zvěř. Na dopravních pro-
středcích vznikla škoda, která činila více než 54 milionů korun. Nejčastěj-
ší příčinou dopravních nehod byl nesprávný způsob jízdy a poté nepřimě-
řená rychlost.

Dne 6. září řidič řádně nezajistil nákladní vozidlo, které zaparkoval v obci
Čenkov u obecního úřadu. Automobil se samovolně rozjel a narazil
do krytu vodovodního potrubí. Ke zranění osob nedošlo, hmotná škoda či-
nila 15 tisíc korun.

Dne 1. října prováděli dopravní policisté dohled nad bezpečností silničního
provozu, a to ve večerních hodinách v obci Čenkov. Provedená dechová
zkouška u zastaveného 41letého řidiče vykázala přítomnost alkoholu
v dechu. Další jízda byla muži zakázána.

Zatím nezjištěný pachatel se vloupal z 12. na 13. října do vozidla zaparko-
vaného v obci Jince. Po rozbití okénka z něj odcizil různé nářadí v hodno-
tě 84 tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
komisař



75

zprávy z Ohrazenice listopad 2021

Obecní úřad Ohrazenice pořádá

Rozsvěcení vánočního stromu
V sobotu 27. listopadu, před první adventní nedělí, rozsvítíme v 17 hodin
vánoční strom v Ohrazenici. Úvodem nám zazpívají žáci ZŠ Jince pod ve-
dením paní učitelky Hladové. K příjemné předvánoční atmosféře zahraje
hudební skupina Pokus, nebudou chybět ani stánky s vánočními dárky,
svařené víno a pečené cukroví.

Setkání s paní Falcovou
Kdo miluje zahradu, zná zahradnici paní Falcovou, která k nám pravidel-
ně dochází a odborně nám radí, jak se starat o vše, co souvisí s pěstová-
ním rostlin venku i doma. Tentokrát se sejdeme 11. prosince ve 14 hodin
a velice se těšíme i na zodpovězení našich dotazů.

Předvánoční posezení pro seniory
11. prosince od 15.30 hodin zveme seniory nejen z Ohrazenice. Součástí
posezení bude i malé pohoštění. Přij
te si popovídat se starými známými
a naladit se na vánoční atmosféru. Srdečně zveme ty, kteří se zúčastňují
pravidelně, ale i nově příchozí. Za kulturní komisi Kamila Poláková

Kalendář akcí pro osobní rozvoj
Kamila Poláková - Ohrazenice
Výtvarný kurz pro děti:
NAMALUJ SI SVŮJ OBRÁZEK
Malba akrylovými barvami na plátno, začátečníci
i pokročilí. Děti od 6 let.
6. 11., 7. 11. od 12.30 do 17.30 hodin. Příspěvek: 600 Kč
Výtvarný kurz pro dospělé: NAMALUJ SI SVŮJ OBRAZ
Malba akrylovými barvami na plátno, začátečníci i pokročilí. Dospělí a děti
od 12 let.  20. 11. od 9.00 do 17.00 hodin. Příspěvek: 850 Kč
Relaxační výtvarný kurz: TEČKOVANÁ MANDALA
Tečkování akrylovými barvami na plátno. Dospělí a děti od 10 let.
21. 11. od 9.00 do 15.00 hodin. Příspěvek: 650 Kč
Místo konání: Ohrazenice 131. Na všechny akce prosím o závaznou
rezervaci. Veškeré pomůcky k dispozici.
Více informací na www.brdskeslunce.cz
Kontakt: tel. 607 185 016, e-mail: polak.kamila@seznam.cz



76

zprávy z Čenkova listopad 2021

Zprávičky z malé školičky
Vítr přišel s listopadem, všechno listí padá na zem.
Milé děti, těšte se, on nám zimu přinese.

Po úspěšném měsíci, který utekl jako voda, máme za sebou spoustu škol-
kových zážitků plných radosti a úsměvů.

Svátek sv. Michaela jsme osla-
vili výpravou do dračí sluje. Ve
školce jsme si udělali dřevěné
mečíky a vyzkoušeli svoji od-
vahu. Celý Čenkov byl ten den
zahalen do dýmu (shodou ná-
hod do mlhy) a my se trochu
báli. Cestu nám ukazovaly zla-
té kamínky a na konci na nás
čekal hrozivý drak. Tomu jsme
přinesli jablíčka, aby již nepá-
lil naši zem. Na oplátku jsme Markétka se draka nebála

od něj za statečnost každý dostal jeden zlatý kamínek. Paní učitelka Luc-
ka nás zlatým mečem pasovala na statečné rytíře.

Jako přivítání v novém měsíci
na nás čekala v příbramském
divadle Antonína Dvořáka po-
hádka „O Princezně, která
ráčkovala“. Hezky jsme se
společensky ustrojili a pohád-
ka nám udělala velikou ra-
dost.

Naši velcí kamarádi se v rám-
ci projektu Šablony III zúčast-
nili projektového dne mimo
školu, kdy navštívili mlýn
v Bohutíně. A že to bylo zají-

U pana mlynáře



77

mavé, o tom nemůže být pochyb. S panem mlynářem jsme prošli úplně celý
mlýn. Ukázal nám, kam se sype pšenice a jak to vlastně ve mlýně všechno
chodí. Jaký pohon pohání celý mlýn - a řekneme vám, že žádné čerty jsme
tam nepotkali! Díky projektu jsme nakoupili mouku, ze které jsme si zadě-
lali a upekli svůj vlastní chlebíček. Byla s tím tedy hromada práce, ale
práce se povedla ☺.

Kolik času uplyne a co všechno se musí udělat, než se ze zasetého zrníčka
stane chléb? To jsme se dozvěděli na návštěvě farmy Moulisových v Milí-
nově, a to v rámci dalšího projektového dne mimo školu. Vyzkoušeli jsme
si sklizeň obilí kosou a mlácení cepem, hledali jehlu v kupce sena, ukázali
jsme si základní druhy obilí, umleli mouku, upekli si vlastní housku, vy-
zkoušeli si dojení a stloukli si vlastní máslo. To jsme i ochutnali.
Za odměnu jsme si odnesli „Výuční list mladého farmáře“.

Farma Moulisových

Už te
 se těšíme na Divadlo Kolem, které navštíví naši školku s pohád-
kou „Hledá se kamarád“, pečení posvícenských koláčů, bramboriádu, ná-
vštěvu jinecké knihovny nebo na drakiádu s rodiči.

Kluci a holky z čenkovské školky



78

Divadlo Za Vodou
Divadlo, které už je „za vodou“ a neví co by,
plánuje další a další MISE NA MARS.
V nejbližší době to bude:
30. 10. od 18 hodin v Mýtě,
14. 11. od 19 hodin na Dobříši a
30. 12. od 19 hodin v příbramském divadle.
Neváhejte, to nebude jízda, to bude let!

za řídící středisko komického letového provozu
Jarda

Sbor dobrovolných hasičů Čenkov  z v e  n a

Adventní koledování,

které se bude konat 11. prosince 2021 od 17.00 hodin u kapličky
v Čenkově.

Adventnímu zpívání u kapličky dělá již mnoho let krásnou kulisu betlém
ze sena vytvořený Jiřím Firýtem.



79

inzerce listopad 2021

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



80

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



81

INDACAL s. r. o.

Při jmeme ženy i muže
na pozici operátor/ka výroby
Jemná manuální práce – kontrola výrobků pod lupou a světlem nebo
třídění výrobků dle velikosti.
Praxe není důležitá, práce je vhodná pro osoby se sníženou pracovní
schopností (invalidita 1, 2, 3).
Nástup možný ihned.
Nabízíme: Požadujeme:
- jednosměnný pracovní provoz - manuální zručnost
- volné víkendy - pečlivost a spolehlivost
- stravenkový paušál

Místo výkonu práce: Čenkovské strojírny, Čenkov

Kontakt: Radka Žáčková – tel. 601 699 420
e-mail: r.zackova@hronovsky.cz

Jsem Vaše makléřka!
Pomohu Vám při prodeji nebo pronájmu
Vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění Vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím Vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz
Jana Češpivová, DiS.
certifikovaná realitní makléřka



82

SVATOMARTINSKÁ
HUSA

Od 11. 11. do 15. 11. 2021
j sme pro  Vás  př iprav i l i

SVATOMARTINSKOU HUSU a VÍNA
Rezervace:

info@malyjanek.cz | tel. 771 148 863, 734 305 945
nebo osobně v  p ivovaru

www.malyjanek.cz



83

obsah listopad 2021

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

MAS Brdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 22

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 24

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 37

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 45

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 52

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Český svaz zahrádkářů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

Klub vojáků v záloze  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Oáza Jasmínka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Fotbalový oddíl SK Jince 1921  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 69

Tělovýchovná jednota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 75

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 76

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 79




